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FLETE KONTROLLI: LSMS ALBANIA

SEKSIONI 1
DATA  FILLIMI PERFUNDIMI STATUSI

VISITA_1

VISITA_2 1. I plote

VISITA_3    
2.Jo I plote, te rikthehet

 

MOSPERPUTHJET E SHENUARA NGA OPERATORI PER SEKSIONIN 1
MODULE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Kodet e Gjendjes se 
pyetsorit

VLERESIMI

(i)



KODI ID:

*. VENDOSNI KODIN 1 PER SECILIN  ANTAR TE FAMILJES DHE KODIN 2 PER TE GJITHE PERSONAT E TJERE. 
VAZHDONI ME PERSONIN TJETER SIPAS RADHES NE LISTE.

4-10. Tani deshiroj te kem ca te dhena per cdo person qe ju permendet 

 PER CDO PERSON TE PERMENDUR NE PYETJEN 1 BENI PYETJET 4-10 DHE ME PAS   KLASIFIKOJENI 
PERSONIN SIÇ KERKOHET NE PYETJEN 11. PERFUNDONI TE GJTHE RRJESHTIN PERPARA SE TE 
VAZHDONI ME PERSONIN TJETER QE VJEN SIPAS RADHES NE LISTE.

FOSHNJET ME TE VOGLA SE 6 MUAJSHE.

KRYETARI I FAMILJES ESHTE PREZENT PER ME PAK SE 11 MUAJ.

NEQOFTESE I INTERVISTUARI KA VESHTIRESI PER MOSHEN E TIJ OSE PER DATELINDJEN (PYETJET 4 DHE 
5), PERDORNI KALENDARIN E NGJARJEVE PER TE BERE NJE PERLLOGARTJE.

 11. KLASIFIKONI NESE ÇDO PERSON ESHTE ANETAR PREZENT I FAMILJES SIPAS KRITEREVE TE 
MEPOSHTEME:

TE SAPOARDHURIT NE FAMILJE (TE SAPOMARTUARIT) JANE ANETARE TE FAMILJES.

 * A ka ndonje person tjeter qe fjeti ketu mbreme, por qe normalisht nuk jeton ketu?

SHKRUANI EMRIN, GJININE, DHE LIDHJEN ME KRYETARIN E FAMILJES.   

SHKRUANI EMRIN, GJININE, DHE LIDHJEN ME KRYETARIN E FAMILJES.

SHKRUANI EMRIN, GJININE, DHE LIDHJEN ME KRYETARIN E FAMILJES.

PER CDO PERSON SHKRUANI EMRIN ME GERMA TE MEDHA, GJININE, DHE LIDHJEN ME KRYETARIN E 
FAMILJES.

SHIKONI PERGJIGJEN PER PYETJEN 11. (NUMRI I MUAJVE QE PERSONI KA MUNGUAR NE FAMILJE).

SHKRUANI EMRIN, GJININE, DHE LIDHJEN ME KRYETARIN E FAMILJES.

 * TE GJITHE PERSONAT E GJALLE PER TE CILET PERGJIGJA ESHTE 6 MUAJ OSE ME PAK KLASIFIKOHEN SI 
ANTARE PREZENT TE FAMILJES. PERSONAT E VDEKUR NUK KLASIFIKOHEN SI ANTARE TE FAMILJES. ATA 
QE BANOJNE NE TE NJEJTEN BANESE NUK KLASIFIKOHEN SI ANTARE TE FAMILJES.

NEQOFTESE PERGJIGJA ESHTE ME TEPER SE 6 MUAJ, VETEM PERSONAT E MEPOSHTEM JANE ANTARE 
TE FAMILJES:

* A ka persona te tjere qe nuk jane te pranishem, por te cilet normalisht jetojne dhe hane buke ketu?  Per shembull, 
nje person qe studjon diku gjetke, ose qe eshte me pushime, ose qe eshte per vizite tek njerez te tjere.

 *  * Ju lutemi jepni emrin e cdo personi tjeter qe nuk ka lidhje me kryetarin e familjes ose  me bashkeshorten/ 
bashkeshortin e tij/ te saj por qe normalisht jetojne dhe hane buke ketu.  Per shembull, qiraxhinj, bujtes, njerez qe 
banojne ne te njejten godine, sherbetore, ose persona te tjere qe nuk kane lidhje farefisnore.Ju lutemi jepni emrin e 
cdo personi tjeter qe nuk ka lidhje me kryetarin e familjes ose  me bashkeshorten/ bashkeshortin e tij/ te saj por qe 
normalisht jetojne dhe hane buke ketu.  Per shembull, qiraxhinj, bujtes, njerez qe banojne ne te njejten godin, 

1-3.  Deshiroj te bej nje liste te plote te te gjithe njerezve qe normalisht  jetojne dhe hane buke se bashku ne kete 
banese.

* Se pari, dua te di emrat e te gjithe antareve te familjes suaj me te ngushte, qe zakonisht jetojne dhe hane buke se 
bashku ne kete banese. Filloni me kryetarin e familjes, bashkeshorten/bashkeshortin, femijet e tij/ te saj sipas 
moshes.

* Ju lutemi jepni emrat e personave te tjere qe kane lidhje me kryetarin e familjes ose me bashkeshorten/ 
bashkeshortin e tij/ te saj, sebashku me familjet e tyre,  te cilet normalisht jetojne dhe hane buke ketu.

PJESA A: PERBERJA E FAMILJES

PERSONI I INTERVISTUAR: PREFEROHET KRYETARI I FAMILJES. NEQOFTESE AI OSE AJO NUK JANE TE 
DISPONUESHEM, GJENI NJE “PERSON TE GATSHEM" QE DOT'I PERGJIGJET PYETJEVE NE VENDIN E 
TIJ/E SAJ. PERSONI I ZGJEDHUR DUHET TE JETE ANTAR I FAMILJES DHE AI DUHET TE JETE

I ANKETUARI: __________________________________ 



Faqe PJESA 2 Faqe

1 PERBERJA FAMILJARE 2 10 DITARI (Shpenzimet per ushqime ne 14 dite)

2 MIGRIMI 3
INFORMACION PER PANELIN DHE KONTROLLI PER PJESEN E DYTE 44

3 (FAQJA BOJEQIELLI)
11 SHPENZIMET JO-USHQIMORE

A PERSHKRIMI I BANESES 5 A BLERJET GJATE 30 DITEVE 45
B UTILITETET, AKSESI DHE SHPENZIMET 7 B BLERJET GJATE 6 MUAJVE 46
C PAJISJET AFATGJATE 11 C BLERJET GJATE 1 VITI 47

4 ARSIMI 12 BUJQESIA
A ARSIMI PARASHKOLLOR 12 A1 TOKA E ZOTERUAR DHE  E PERDORUR NGA VETE FAMILJA 48
B SKOLLA (6 VJEC E LART) 13 A2 TOKE E MARRE ME QERA OSE HUA 49

A3 TOKA E DHENE ME QERA OSE HUA 50
5 SHENDETI B INVENTARI I KAPITALIT TE FERMES 51

A GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE 17 C PRODUKTET E PRODHUARA DHE SHITJET 52
B AKSESI NE KUJDESIN SHENDETESOR 25 D BLERJA E INPUTEVE DHE BURIMET 53

E BLEGTORIA 54
6 LINDSHMERIA F PRODUKTET BLEGTORALE 55

A HISTORIKU I LINDJEVE 26
B SHENDETI RIPRODHUES 27 13 AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES

A NDERMARRJET JO-BUJQESORE 56
7 PUNESIMI B INFORMACION I PERGJITHSHEM 57

A PJESEMARRJA NE FORCAT E PUNES 28 C TE ARDHURAT DHE PLANIFIKIMI I VEPRIMEVE 59
B PERSHKRIMI I PUNES NE 7 DITET E FUNDIT 30 D SHPENZIMET PER INPUTE 61
C PUNA KRYESORE DHE SEKONDARE NE 7 DITET E FUNDIT 31 E MJETET(ASETET) E BIZNESIT 62
D PUNA KRYESORE NE 12 MUAJT E FUNDIT 35

14 TE ARDHURA TE TJERA 63
8 TRANSFERAT PRIVATE & ASISTENCA SOCIALE

A TRANSFERTAT NGA FAMILJE TE TJERA DHE INSTITUCIONE 38 15 ANTROPOMETRIA
B TRANSFERTAT NE FAMILJE TE TJERA DHE INSTITUCIONE 39 A FEMIJET DERI NE 5 VJEC 64
C ASISTENCA SOCIALE DHE PERFITIMET SHTETERORE 40 B TE RRITURIT 40-60 65

9 VARFERIA SUBJEKTIVE 42

PJESA 1

STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE 
PERDORIMI 

PERMBAJTJA E PYETESORIT

4



 MODULE 1: PERBERJA FAMILJARE

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (8) (9) (10) (11)

KRYETARI 1
BASHKESHORTI/PARTNERI 2

3
FEMIJA I FEMIJES 4
MBESA/NIPI 5
BABAI/NENA 6
MOTRA/VELLAI 7 SHQIPTAR 1
DHENDRI/NUSJA 8 MARTUAR 1 GREK 2 MYSLIMAN 1

 KUNATI/KUNATA 9 ROME 3 ORTODOKS 2
GJYSHI/GJYSHJA 10 2 MAQEDONAS 4 KATOLIK 3
VJERRI/VJERRA 11 BASHKEJETON 3 MALAZES 5 BEKTASHI 4

MASHKULL 1 KUSHERINJ TE TJERA 12 VEJUSHE/I VE 4 (>>9) PO 1 VLLAH 6 TJETER 5 PO 1
  FEMER 2 PA LIDHJE 13 BEQAR 5 (>>9) JO 2 (>>9) TJETER 7 ATEIST 6 MUAJT JO 2

DITA MUAJI VITI VITET MUAJT KODI ID GJITHSEJ

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

 
K
O
D
I
 
I
D

(7)
A jeton 
bashkeshorti/
partneri i  
[EMRI]  ne 
kete banese 
tani?

SHKRUAJ VITET 
NEQOFTESE 12 

VJEÇ E LART

LLOGARITNI MOSHEN 
E PERSONIT, 
KERKOJINI TE 

INTERVISTUARIT PER 
T'A KONFIRMUAR ATE 

NE PYETJEN 5

Cila eshte gjendja civile 
aktuale [EMRI]?

Gjinia: Lidhja me kryefamiljarin: Datelindja:

DIVORCUAR/        
I NDARE  

Per sa 
muaj gjate 
12 muajve 
te fundit 
(qe nga 
MUAJI/ 
VITI) ka 
qene ai/ajo 
larg kesaj 
familje? 

FEMIJA/FEMIJA I 
GJETUR/ADOPTUAR

(12)
Cfare besimi 
fetar praktikon 
[EMRI]?

Kopjoni 
KODIN ID 

e 
bashkesh
ortit/partn

erit. 
[EMRI] 

EMRI

Sa vjec eshte 
[EMRI]?

PJESTAR I 
FAMILJES 
PREZENT

?

Cfare grupi etnik i 
perket [EMRI]?EMRAT E PJESTAREVE TE 

FAMILJES:

BENI NJE LISTE TE PLOTE PER 
TE GJITHE PERSONAT NE 
FJALE PERPARA SE TE 
VAZHDONI ME PYETJET  4-11

PLOTESO DHE PALOSJEN

SHKRUAJ VITET 
DHE MUAJT 

NESE 12 VJEÇ E 
POSHTE >>9

PERSONI QE PERGJIGJET: PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 5



MODULI 2: MIGRIMI

(5) (6) (8)

TE FILLONTE NJE PUNE 
 TE RE/BIZNES 1 TE FILLONTE NJE PUNE TE RE 1

2 2
STUDIM 3 STUDIM 3
SIGURI 4 SIGURI 4
SHENDET 5 SHENDET 5
TOKE ME CILESI TE VARFER 6 TOKE ME CILESI TE VARFER 6
TOKE E PAMJAFTUESHME 7 TOKE E PAMJAFTUESHME 7

 
8 8

LEVIZ ME OSE VIZITOJ FAMILJEN 9 NE NJE RRETH TJETER 01-36 LEVIZ ME OSE VIZITOJ FAMILJEN 9
PO 1 PO 1 (>>7) PO 1 TJETER 10 SHTETE TE HUAJA 81-87 PO 1 TJETER 10
JO 2 (>>3) JO 2 JO 2 (>>7) JO 2 (>>10)

MUAJI VITI RRETHI KODI

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

Qe nga viti 1997 
a ka jetuar [ 
EMRI] jashte 
vendit per tre 
muaj ose me 
teper pa 
nderprerje?

(7)

K
O
D
I
 
I
D

A ka lindur [EMRI] 
ne kete 
bashki/komune?

TE BASHKOHEJ ME 
FAMILJEN/MARTESE

(1) (2) (3)
A ka ardhur [EMRI] 
ne kete 
bashki/komune qe 
nga Janari 1990?

Ne çfare date 
(muaj,vit) ka 
ardhur [EMRI] 
ketu?

TE KERKONTE NJE PUNE ME TE 
ARDHURA ME TE MIRA

TE BASHKOHEJ ME 
FAMILJEN/MARTESE

A ka jetuar 
[EMRI] 
vazhdimisht ne 
kete 
bashki/komune?

Ne cilin rreth te vendit ose shtet te huaj ka 
jetuar [EMRI] perpara se te vinte ketu?

(4)

SHIH KODET SIPER

Cila ishte aresyeja kryesore perse [EMRI] 
erdhi ne kete vend?

Cila ishte aresyeja kryesore qe [EMRI] 
shkoi jashte vendit?

TE KERKONTE NJE PUNE ME TE 
ARDHURA ME TE MIRA

PERSONI QE PERGJIGJET: PERSONI ME  ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 6



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

K
O
D
I
 
I
D

(9) (10) (11) (12)

81
82
83
84 NUK ISHTE NEVOJA 1
85 SHUME E VESHTIRE 2
86 KUSHTONTE SHUME 3
87 SHUME E RREZIKSHME 4

SHUME I SEMURE 5
NUK DESHIRONTE 6

PO 1 (>>12) TJETER 7 PO 1
JO 2 JO 2

MUAJT VENDI MUAJT VENDI MUAJT VENDI MUAJT VENDI MUAJT VENDI

MODULI 2: MIGRIMI

1997 1998

  (>>PASTAJ KALO TEK PERSONI TJETER)

(>>PERSONI TJETER)

GJERMANIA

GREQIA
ITALIA

TJETER

TJETER NE EUROPE

A eshte perpjekur 
[EMRI] ndonjehere 
te migroje dhe nuk 
ia ka arritur?

1999

SHBA
KANADA

Ju lutemi jepni numrin e muajve dhe vendin ku [EMRI] ka jetuar me shume qe nga viti 1997 dhe shenoni vendin se ku shkoi 
shumicen e kohes….(pastaj kalo tek personi tjeter).

A ka menduar [EMRI] 
ndonjehere te jetoje jashte 
vendit, qofte edhe 
perkohesisht?

PERSONAT 15 VJEC E LART

2000 2001

Perse jo?

PERSONI QE PERGJIGJET: PERSONI ME  ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 7



MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA A: PERSHKRIMI I BANESES

(1) (6)

SHTEPI PER NJE FAMILJE 1
 

2 (7)

3 ME PAK SE 40 METRA KATROR 1
TJETER (SPECIFIKOJENI) 40-69 METRA KATROR 2
__________________ 4 70-99 METRA KATROR 3

100-130 METRA KATROR 4
(2) MBI 130 METRA KATROR 5

NUK E DI/NUK JAM I SIGURTE ND

TULLA, GURE  (8)
PARAFABRIKAT 2
LENDE DRUSORE 3
BALTE 4  
ETERNIT, LLAMARINE  5 (>>4) (9)
TJETER (SPECIFIKOJENI)

__________________ 6

(3) (10)

E SUVATUAR 1 WC BRENDA SHTEPISE 1
PJESERISHT E SUVATUAR 2 DY OSE ME TEPER WC BRENDA 2
E PA SUVATUAR 3 WC JASHTE, ME TUBACION 3

WC JASHTE, PA TUBACION 4
(4) Cila eshte gjendja e baneses? TJETER (SPECIFIKOJENI)

__________________ 5
KUSHTE SHUME TE MIRA 1
E PERSHTATSHME PER BANIM 2 (11)
E PAPERSHTATSHME PER BANIM 3 (vendosni nje kryq ne kuti nese PO) KUZHINE VECMAS

BANJE/DUSH VECMAS
4 BALLKON APO VERANDE

DEPO
(5) Koha e ndertimit te baneses PAPAFINGO

GARAZH
PERPARA 1945 1 ASHENSOR
1945-1960 2
1961-1980 3 KODI
1981-1990 4
PAS 1990 5
(NEQOFTESE PAS 1990, THONI VITIN) VITI

Lloji i baneses:

BANESE NE NJE NDERTESE ME DERI NE 15 APARTAMENTE

Sa kohe ka familja juaj qe jeton ne kete banese?

NQS ME PAK SE NJE VIT SHKRUAJ "0"

BANESE NE NJE NDERTESE ME ME TEPER SE 15 
APARTAMENTE

Cila eshe siperfaqja e baneses suaj ?  (duke perfshire dhomen e ndjenjes dhe dhomat e tjera)

Cili eshte materiali kryesor i ndertimit qe eshte perdorur per muret e jashtme te baneses?

Numri i dhomave qe ka familja juaj:  (duke 
perjashtuar kuzhinen, ballkonet, korridoret)

 Dhomat e perdorura per aktivitet biznesi:
(Shkruaj zero neqoftese asnje dhome nuk perdoret per kete aktivitet)

A gjenden ne banese komponentet e meposhtem? 

Cfare lloje banje ka banesa juaj?

PO NDERTOHET, NE PJESEN ME TE MADHE E PAPERFUNDUAR

 Pamja e jashtme e baneses?

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 8



MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA A: PERSHKRIMI I BANESES

(12) Sa larg eshte banesa nga…. me i/e afert: min (16) SIPAS OPINIONIT TE ANKETUESIT A E REFLEKTON KY VLERESIM I
(po te ecesh ne kembe, nje drejtim) SHKOLLA FILLORE QERASE CMIMIN REAL TE QERASE PER KETE BANESE

AMBULANCA/MJEKU VLERESIM PAK A SHUME I SAKTE 1
VLERESIMI ESHTE I LARTE 2

STACION AUTOBUZI/MIKROBUZ VLERESIMI ESHTE I ULET 3
NUK E DI ND

(13) (>>18)

PRONAR 1 (17)
DUKE U BERE PRONAR (KA MARRE LEKE TE REJA PER MUAJ
HUA/KREDI) 2 NUK E DI ND
ME QIRA NGA NJE PERSON PRIVAT 3 (>>KALONI TEK 17) NUK PERGJIGJEM JP
ME QIRA NGA SHTETI 4 (>>KALONI TEK 17)
JETOJ FALAS 5 (>>KALONI TEK 18) (18) A paguani per mirembajtjen e baneses ? (Jo riparimet apo lyerjet)
TJETER (SPECIFIKOJENI)

__________________ 6 (>>KALONI TEK 17) PO 1
PO, POR ESHTE E PERFSHIRE NE 

(14) QERA 2 (>>PJESA B)
JO 3 (>>PJESA B)

E BLETE 1
E NDERTUAT 2 (19)
TRASHEGIMI 3
E PRIVATIZUAT SIPAS LIGJIT 1994 4 LEKE TE REJA PER MUAJ
TJETER (SPECIFIKOJENI) NUK E DI ND

__________________ 5 NUK PERGJIGJEM JP
NUK E DI ND
NUK PERGJIGJEM JP

(15)

LEKE TE REJA PER MUAJ
NUK E DI ND (>>KALONI TEK 18)
NUK PERGJIGJEM JP (>>KALONI TEK 18)

Si u bete/ po beheni pronar i saj?

Pronesia e baneses

Sa eshte qiraja juaj mujore?  

Sa paguani ne muaj mesatarisht ?

Neqoftese do te deshironit t'a jepnit banesen me qira per sa para do te mund t'ia jepnit me qira nje 
familje shqiptare (jo te huaj)?

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 9



MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA B: UTILITETET, AKSESI DHE SHPENZIMET

(1) (7)  A e zieni rregullisht ujin qe perdorni per te pire?       

UJE I RRJEDHSHEM BRENDA BANESES 1 (>>KALO TEK 3) PO 1
UJE I RRJEDHSHEM JASHTE BANESES 2 (>>KALO TEK 3) JO 2
AUTOBOT 3 (>>KALO TEK 5)
CEZEM PUBLIKE 4 (8)
BURIM APO PUS 5
LUM, LIQEN, PELLG OSE DICKA TE NGJASHME 6 PO 1
TJETER (SPECIFIKOJENI) JO 2 (>>KALO TEK 10)

__________________ 7  
(2) (9)

ME PAK SE 5 MIN  (>>KALO TEK 5) DIMER
6-15 MIN 2 (>>KALO TEK 5) NUK E DI ND
16-30 MIN 3 (>>KALO TEK 5) NUK PERGJIGJEM JP VERE
31-60 MIN 4 (>>KALO TEK 5)
ME TEPER SE 1 ORE 5 (>>KALO TEK 5) (10)

(3) A keni uje vazhdimisht ? PO 1
JO 2 (>>KALO TEK 12)

PO 1 (>>KALO TEK 5)
JO 2 (11) Cila eshte shuma totale e pagesave te prapambetura te familjes suaj? 

(4) NUK E DI ND
NUK PERGJIGJEM JP

ORE
(12) A ka banesa sistem te ngrohjes qendrore?

(5)
PO 1

E MIRE PER TU PIRE 1 (>>KALO TEK 8) JO 2 (>>KALO TEK 16)
JO E MIRE PER T'U PIRE, POR E MIRE PER  
PERDORIME TE TJERA 2 (13) Per sa muaj e ngrohet banesen tuaj gjate 12 muajve te fundit?
E PAPERDORSHME 3 MUAJ

(6)
(14) Gjate kesaj periudhe a u ngroh banesa sic duhej?

UJE I RRJEDHSHEM BRENDA BANESES 1
UJE I RRJEDHSHEM JASHTE BANESES 2 PO 1
AUTOBOT 3 JO 2
CEZEM PUBLIKE 4  
BURIM OSE PUS 5 (15)
LUM, LIQEN, PELLG OSE DICKA TE NGJASHME 6
UJI I BLERE NE SHISHE 7 (>>KALO TEK 8) NUK E DI ND
TJETER (SPECIFIKOJENI)_________________ 8 NUK PERGJIGJEM JP

Cila ishte pagesa juaj mesatare mujore per sistemin e ngrohjes 
qendrore gjate ketyre muajve? LEKE TE REJA

2. Sa larg eshte ky burim uji?  (ne minuta, ne kembe, çdo rruge)
Sa jane mesatarisht shpenzimet tuaja mujore per ujin?

NE LEKE TE REJA

LEKE TE REJA

A keni paguar per konsumin e ujit gjate 12 muajve te fundit?

A ka familja juaj pagesa te prapambetura per ujin (kamate) ?

Cfare burimi tjeter uji perdor familja juaj per te pire?

Sipas mendimit tuaj, cilesia e ujit nga ky burim eshte …

Sa ore ne dite keni patur mesatarisht uje ne shtepi javen e kaluar?

Cili eshte burimi kryesor i ujit te pijshem ne shtepi ?

PERSONI QE PERGJIGJET: PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 10



MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA B: UTILITETET, AKSESI DHE SHPENZIMET

(16) (21)

ENERGJI ELEKTRIKE 1 PO 1
DRU 2 JO 2
GAZ 3
NAFTE, VAJGUR 4 (22)
QYMYR 5
ASGJE/PA NGROHJE 6 ASNJEHERE 1 (>>KALO TEK 24)
TJETER (SPECIFIKOJENI) DISA HERE NE MUAJ 2

__________________ 7 DISA HERE NE JAVE 3
CDO DITE 4

(17)
vendos kryq nese PO (lejohet me shume se nje pergjigje) (23)

(24)

DERI NE 100 KWH 1
101-200 KWH 2
201-300 KWH 3
301-400 KWH 4

(18) 401-500 KWH 5
ME TEPER SE 500 KWH 6

TE PERBASHKET 1 NUK E DI ND
VECMAS 2 (>>KALONI TEK 22) REFUZOJ TE PERGJIGJEM JP
NUK KA APARAT MATES 3 (>>KALONI TEK 21)

(25)
(19) Sa familje jane lidhur me aparatin mates?

PO 1
JO 2

(20) (26)

NUMRI I NJEREZVE 1 PO 1
NUMRI I DHOMAVE 2 JO 2 (>>KALO TEK 28)
METRA KATROR 3
TJETER (SPECIFIKOJENI) (27A)

__________________ 4
NUK E DI ND
NUK PERGJIGJEM JP

(27B) Sa muajve iu referohet kjo vlere?

GATIM

ASGJE,BANESA NUK KA LIDHJE ME SISTEMIN E RRJETIT ELEKTRIK PUBLIK (>>31)

NDRICIM 

PAJISJE TE TJERA

Sa ore ne dite eshte nderprere mesatarisht energjia 
elektrike  muajin e fundit?

Afersisht, sa energji elektrike shpenzoi familja juaj muajin e kaluar?
NGROHJE E UJIT

LEKE TE REJA

A keni kontrate me KESH?

Gjate 12 muajve te fundit e keni paguar ndonje fature te  energjine elektrike?

Sa ishte vlera e fatures elektrike te fundit?

A do te deshironit te kishit te instaluar nje aparat mates (vetem per ju)?

Sa shpesh nderpritet furnizimi me energji elektrike ne zonen tuaj?

NGROHJE/FRESKIM/KONDICIONER

Per cfare qellimesh e perdorni energjine elektrike ne familjen tuaj?

Si behet ndarja e konsumit midis familjeve per efekt te pageses se saj?

A keni ne banese aparat mates te veçante te energjise elektrike?

Çfare burim tjeter perdorni kryesisht per ngrohje ne familjen tuaj?

PERSONI QE PERGJIGJET: PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 11



MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA B: UTILITETET, AKSESI DHE SHPENZIMET

(28) (34)
(VENDOS KRYQ NESE PO)

PO 1 LEJOHET ME SHUME SE NJE PERGJIGJE NDRICIM
JO 2 (>>KALO TEK 32) NGROHJE

GATIM
(29) PAJISJE TE TJERA

NUK E DI ND (35)
NUK PERGJIGJEM JP

10 KG 1
(30) Per sa kohe nuk i keni bere keto pagesa? 15 KG 2

20 KG 3
TRE MUAJT E FUNDIT 1 (>>32) TJETER (SPECIFIKOJENI) 4
4-6 MUAJ 2 (>>32) __________________
7-12 MUAJ 3 (>>32)  
ME TEPER SE NJE VIT 4 (>>32) (36)
NUK E DI/NUK ME KUJTOHET ND (>>32)

NUK E DI ND
(31) Perse nuk eshte e lidhur banesa juaj me rrjetin elektrik? NUK PERGJIGJEM JP

(37) Mesatarisht, sa zgjat nje bombel?
1

NUK FUNKSIONON RRJETI 2 ME PAK SE NJE MUAJ 1 DIMER
1-2 MUAJ 2

3 2-3 MUAJ 3 VERE
ME TEPER SE TRE MUAJ 4

4
TJETER (SPECIFIKOJENI) (38)
__________________ 5

VENDOS 0 NQS NUK PERDOR ASNJE BURIM DIMER VERE
(32) Cili eshte burimi kryesor alternativ i energjise qe perdorni per ndricim?

DRU
GJENERATORI 1
LLAMPAT E VAJGURIT 2 QYMYR
QIRINJTE OSE ELEKTRIKET E DORES 3
TJETER (SPECIFIKOJENI) VAJ/VAJGURI
__________________ 4

NAFTE/BENZINE
(33) A e perdor familja juaj gazin?

TJETER (SPECIFIKOJENI) ______
PO 1
JO 2 (>>38) NUK E DI ND

NUK PERGJIGJEM JP

A ka perdorur familja juaj ndonje nga lendet e meposhtme per ngrohje ose ndricim gjate 12 muajve te fundit? 
Ne se Po, sa keni shpenzuar mesatarisht ne muaj? LEKE TE REJA

BANESA NUK KA QENE ASNJEHERE E LIDHUR ME 
SISTEMIN
LIDHJA ESHTE SHKEPUTUR SEPSE NUK JANE 
PAGUAR FATURAT

Sa kushon mesatarisht rimbushja e njeres prej tyre?

A ka familja juaj pagesa te prapambetura te energjise elektrike (kamat)? Per cfare e perdor gazin zakonisht familja juaj?

NE LEKE TE REJA

Sa eshte shuma totale e pagesave te praprambetura te familjes suaj?
LEKE TE REJA

KJO ZONE NUK KA QENE NDONJEHERE E 
ELEKTRIFIKUAR

Cfare kapaciteti kane bombolat e gazit qe ju perdorni ne familjen tuaj?
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MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA B: UTILITETET, AKSESI DHE SHPENZIMET

(39)

PO 1
JO 2 (>>42)

(40)

PO 1
JO 2 (>>42)

(41A) Sa ishte pagesa e fundit? 
NE LEKE TE REJA

NUK E DI ND
NUK PERGJIGJEM JP

(41B) Per sa muaj ishte pagesa?

MUAJT

(42) A ka telefon celular ndonje antar i familjes suaj?

PO 1
JO 2 (>>KALO TEK 45)

(43) Sa telefon celular kane antaret e familjes suaj?

(44)

NE LEKE TE REJA

(45) A perdorni ju ose ndonje pjestar i familjes tuaj telefonin publik/kartat telefonike
(perfshi edhe pagesat qe u beni fqinjeve per perdorim telefoni)?
PO 1
JO 2 (>>PJESA C)

(46)

NE LEKE TE REJA

A ka paguar familja juaj per telefonin gjate 12 muajve te fundit?
 (MOS PERFSHINI PAGESAT PER TELEFONIN CELULAR DHE SHPENZIMET PER TELEFONAT 
PUBLIK DHE KARTAT TELEFONIKE, APO PAGESAT QE U BENI FQINJEVE PER PERDORIM 
TELEFONI) 

Sa pagoi gjithsej familja muajin e kaluar si shpenzime per telefonin celular?   

Sa ka shpenzuar familja juaj gjithsej muajin e kaluar per telefonin pubik dhe kartat telefonike?

A keni linje telefoni ne banesen tuaj?
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MODULI 3: STREHIMI, SHERBIMET E NEVOJSHME DHE ARTIKUJT ME AFAT TE GJATE PERDORIMI PJESA C: PAJISJET AFATGJATE

(1) (2) (3) (4) (5)

BLERE 1
DHURATE 2
PAGESE NE NATYRE 3

PERSHKRIMI KODI NUMRI I PAJISJEVE PERSHKRIMI KODI VITE LEKE TE REJA

TV me ngjyra 101

TV bardh & zi 102

Video 103

Magnetofon/Compakt Disk 104

Kamera, video Kamera 105  

Frigorifer 106

Ngrires 107

Lavatrice 108

Makine larese enesh 109

Sobe elektrike ose me gas 110

Sobe me vajgur 111

Sobe me dru 112

Radiator  elektrik 113

Gjenerator 114

Makine qepese / endese 115

Kondicioner 116

Skaldabanje 117

Komputer 118

Antene satelitore 119

Biciklete 120

Motociklete 121

Veture 122

Kamion 123

Traktor (Dum dum) 124

BENI NJE LISTE TE TE GJITHE 
PAJISJEVE TE PERMENDURA NE 

PYETJEN 1, PASTAJ BENI PYETJE PER 
ÇDO NJESI VEÇMAS. SHKRUANI 

PERSHKRIMIN VETEM NEQOFTESE KA 
ME TEPER SE NJE NJESI, PERNDRYSHE 

VENDOSNI VETEM KODIN
(VENDOS "0" NEQOFTESE NUK KA ASNJE)

Sa nga pajisjet e meposhtme ka familja juaj?

NESE ME PAK SE 1 
VIT TE SHENOHET 0

Prej  sa vitesh  e keni  
kete (PAJISJE)?

VLERA

Ne qofte se ju do te 
deshironit ta shisnit kete 
(PAJISJE) sot, per sa 
do te mund ta shisnit 
ate?

E keni blere ate, e keni marre si 
dhurate apo si pagese per 
sherbime te kryera?
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MODULI 4: ARSIMI PJESA A: ARSIMI PARASHKOLLOR
FEMIJET 3-5 VJEC

(1) (2) (3) (4) (5) (7) (9)

NUK KA KOPESHT AFER 1
SHUME I VOGEL 2
KUSHTON SHUME 3
SHUME LARG 4
NUK JANE CILESORE 5

 
6

NUK ESHTE NEVOJA 7
TJETER (SPECIFIKOJENI) 8 PUBLIK 1

PO 1 (>>3) ________________ PRIVAT 2
JO 2 FETAR 3 PO 1 PO 1

ORET LEKE TE REJA JO 2 JO 2 NR. ORESH

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

PARA OSE SENDE

Cfare lloj arsimi 
parashkollor eshte ky?

(>>PERSONI TJETER)

Sa eshte pagesa juaj 
mujore?

Sa ore ne jave 
[EMRI] ndjek 
arsimin 
parashkollor?

K
O
D
I
 
I
D

K
O
D
I
 
I
 
T
E
 

A
N
K
E
T
U
A
R
I
T

PREFEROJ TA MBAJ NE 
SHTEPI

A eshte [EMRI] 
aktualisht duke 
ndjekur arsimin 
parashkollor?

Perse[EMRI] nuk eshte duke ndjekur 
arsimin parashkollor? 

(6) (8)
A i eshte dashur familjes suaj ti jape kopshtit dhe edukatoreve 
para dhe dhurata ne natyre ose sherbime (gjate nje muaji)?

LEKE TE REJA

(neqoftese ne natyre,ju lutemi 
llogarisni vleren e dhurates-shembuj 
te kontributeve ne natyre jane 
lulet,çokollatat, karburant,materiale 
ndertimi etj.)

SHERBIME
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MODULI 4:ARSIMI PJESA B: SHKOLLA( 6 VJEC E LART)

(4) (5) (7) (8) (9) (10)

SHUME E SHTRENJTE 1
NUK KAM INTERES 2
PUNOJ NE BUJQESI 3
PUNE TE TJERA 4
SHKOLLA ESHTE SHUME 5
MESUES TE DOBET 6
NUK KA MJETE MESIMORE 7

ASNJE 0 ASNJE 0 SEMUNDJE 8
SHKOLLA 8 VJEÇARE 1 1-8 FILLORE 4 KLASE 1 SEMUNDJE NE FAMILJE/VDEKJ 9

 E MESME E PERGJITHSHME 2 1-4 TETE VJECARE 2 SHPERNGULUR 10
PO, ME PO, ME  PROFESIONALE  2 VJECARE 3 1-2 MESME PERGJITHSHME 3 SIGURIA 11
LEHTESI 1 LEHTESI 1 PROFESIONALE 4- 5 VJECARE 4 1-5  PROFESIONALE  2 VJECARE 4 U MARTUAT 12
PO, ME  PO, ME  PO 1 UNIVERSITET 5 1-6 PROFESIONALE 4- 5 VJECARE 5 TJETER (SPECIFIKOJE)
VESHTIRESI 2 VESHTIRESI 2 JO 2 (>>PERSONI PAS-UNIVERSITARE 6 1-5 UNIVERSITET 6 PO 1 PO 1 (>>13) ______________ 13
JO 3 JO 3 TJETER) PAS-UNIVERSITARE 7 JO 2 (>>11) JO 2

KLASA VITET

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

(6)
Cila eshte deftesa me e larte qe ju 
keni marre?

Perse nuk po e frekuenton aktualisht 
shkollen?

Sa vjet e 
ndoqet 
arsimin 
parashkollor?

Po e frekuenton 
aktualisht 
shkollen?

A jeni regjistruar 
ne kete vit 
shkollor?

(1)
Mund te lexoni nje 
gazete?

(2)
Mund te shkruani 
nje faqe leter 
personale?

(3)
E keni ndjekur ndonje 
here shkollen?

Kush eshte klasa me e larte qe ju keni 
perfunduar ne shkolle?  Ne cfare niveli?

NIVELI

 

K
O
D
I
 
I
D

NQS NUK E 
KENI 

NDJEKUR 
FARE 

SHKRUAJ "0"

K
O
D
I
 
I
 
T
E
 

A
N
K
E
T
U
A
R
I
T

(>>KALO TEK 12)
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MODULI 4:ARSIMI PJESA B: SHKOLLA( 6 VJEC E LART)

(11) (13) (15) (16)

SHUME E SHTRENJTE 1
NUK KAM INTERES 2
PUNOJ NE BUJQESI 3
PUNE TE TJERA 4
SHKOLLA ESHTE SHUME LARG 5
MESUES TE DOBET 6
NUK KA MJETE MESIMORE 7
SEMUNDJE 8
SEMUNDJE NE FAMILJE/VDEKJE 9 SHKOLLA TETE VJEÇARE 1 1-8
SHPERNGULUR 10 E MESME E PERGJITHSHME 2 1-4
SIGURIA 11  PROFESIONALE  2 VJECARE 3 1-2
U MARTUAT 12 PO 1 (>>PERSONI PROFESIONALE 4/5 VJECARE 4 1-5
KAM PERFUNDUAR STUDIMET 13 (>> PERSONI TJETER) TJETER) UNIVERSITET 5 1-6 PUBLIKE 1
TJETER (SPECIFIKOJE) JO 2 (>>PERSONI PAS-UNIVERSITARE 6 1-5 PRIVATE FETARE 2

______________ 14 TJETER) PRIVATE JO-FETARE 3
KLASA EMRI I SHKOLLES EMRI I BASHKISE KODI

(12)
Cili eshte emri i shkolles qe ju ndiqni?

(14)
A eshte shkolla ku ju jeni 
regjistruar aktualisht shkolle 
private apo publike?

NIVELI

A keni ndermend ti 
riktheheni shkolles?

Pse nuk je  regjistruar kete vit ne shkolle? Ne cfare klase jeni regjistruar?  Ne cfare 
niveli?
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06
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O
D
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I
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MODULI 4:ARSIMI PJESA B: SHKOLLA( 6 VJEC E LART)

(19) (20) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29)

NE KEMBE 1 (>>23)
BICICKETE 2 (>>23)
ME KAFSHE 3 (>>23)
MAKINE 4
AUTOBUS 5

PO 1 TJETER(SPECIFIKOJE)
JO 2 _________________ 6

ORE MINUTA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA

(21)

Shpenzime te 
tjera

Totali (pa 
perfshire 
transportin 
neqoftese eshte i 
ndare)

(17)
Sa larg nga shtepia 
juaj eshte shkolla 
qe ju ndiqni ? NSQ 
ME PAK SE 1 KM 
PERDORNI 
NUMRAT ME 
PRESJE 
DHJETORE

NQS ME PAK SE 5 
KM (>>19)

(18)

Tekstet 
shkollore

Materiale te 
tjera mesimore 
(stilolapsa, 
fletore, etj.)

Si shkoni zakonisht ne shkolle?

Ushqim dhe 
/ose strehim?

Uniformat

Sa ka shpenzuar familja juaj per arsimimin gjate ketij VITI shkollor per.. (Nqs I anketuari nuk mund ti ndaje 
shpenzimet, vendosini ne total ne Pyetjen 29)

A qendroni ju 
zakonisht ne 
nje tjeter 
lokalitet afer 
me shkollen 
gjate sezonit 
shkollor?

Sa keni shpenzuar 
mesatarisht cdo muaj 
per transport? 
(neqofte se eshte e 
shkeputur nga 
pagesat per 
mesimin)

Sa kohe ju duhet te udhetoni per 
te arritur ne shkolle nga shtepia 
juaj ose nga lokaliteti  ku ju 
qendroni gjate sezonit shkollor?

KOHA VETEM NE VAJTJE
KM

Pagesa per 
shkollen dhe 
per 
mesimdhenie? 
(duke perfshire 
pagesat dhe 
shpenzimet 
vjetore per 
mesimdhenien
, pavaresisht 
se mund te 
mos jene 
paguar akoma 
plotesisht)
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MODULI 4:ARSIMI PJESA B: SHKOLLA( 6 VJEC E LART)

(31) (32) (33) (34) (35) (37) (39) (40) (41) (43)

KOHA E KEQE 1
S'KAM INTERES 2
PUNOJ NE BUJQESI 3
PUNE TE TJERA 4
SHKOLLA ESHTE SHUME LARG 5
MESUES TE DOBET 6
S'KA MJETE MESIMORE 7
SEMUNDJE 8

MESUESI JUAJ 1 SEMUNDJE NE FAMILJE/VDEKJE 9
SHPERNGULUR 10

PO 1 2 PO 1 PO 1 SIGURIA 11 PO 1
JO 2 >>36 PERSON TJETER 3 JO 2 >>36 JO 2 >>42 TJETER (SPECIFIKOJE) 12 JO 2 (>> PER- 

MIK/KUSHERI 4 PO 1 PO 1 ______________ SONI  TJETER)
LEKE TE REJA LEKE TE REJA JO 2 JO 2 NR. ORESH LEKE TE REJA

A keni munguar 
ne shkolle per 4 
jave ose me 
shume ne vitin e 
tanishem 
shkollor?

(neqoftese ne natyre,ju lutemi 
llogarisni vleren e dhurates-
shembuj te kontributeve ne 
natyre jane lulet,çokollatat, 

karburant,materiale ndertimi 
etj.)

(30) (42)
A merrni aktualisht 
burse apo subvencion 
per te mbeshtetur 
arsimimin tuaj?

(38)(36)

NQS ME 
SHUME SE 
NJE CMIM 

MERR CMIMIN 
MESATAR

A I eshte dashur familjes suaj ti jape shkolles 
dhe mesuesve para dhe dhurata ne natyre ose 
sherbime?(gjate 1Muaji)

PARA OSE NE NATYRE SHERBIME
NE LEKE TE 
REJA

A paguani ju 
per mesimet 
private?

Keni marre 
mesime private 
gjate ketij viti 
shkollor?

Kush po ju jep mesime 
private? PO QE SE 
KENI ME SHUME SE 
NJE MESUES 
REFEROJU MESUESIT 
KRYESOR.

Ne sa 
lende  
keni marre 
ju mesime 
private 
gjate ketij 
viti 
shkollor?

MESUES TJETER I 
SHKOLLES

Sa  paguani 
per nje ore?

Pse ke munguar ne shkolle per me 
teper se kater jave?

Sa keni paguar 
mesatarisht ne 
muaj per kete 
mesim, gjate 
ketij viti 
shkollor?

Cila eshte vlera 
e burses apo 
subvencionit te 
marre per vitin 
shkollor 
aktual?
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MODULI 5: SHENDETI                                              PJESA A :GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETSORE

(1) (4) (5) (6)

SEMUNDJE INFEKTIVE 1
SEMUNDJE TE APARATIT TE QARKULLIMIT TE GJAKUT 2
SEMUNDJE TE APARATIT TE FRYMEMARRJES 3
TUMORET 4
SEMUNDJE TE APARATIT TRETES 5
SEMUNDJE TE ORGANEVE UROGENITALE 6
SEMUNDJET ENDOKRINE 7
CRREGULLIMET MENDORE 8
SEMUNDJE TE KOCKAVE DHE INDIT LIDHES 9

10
PO 1 PO 1 ANOMALITE E LINDURA 11 PO 1
JO 2 (>>7) JO 2 (>>6) PAAFTESI TJETER 12 JO 2

MUAJ VITE DITE

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

A vuan [EMRI] nga 
ndonje semundje 
kronike ose paaftesi, 
qe ka zgjatur me 
shume se 3 muaj 
(duke perfshire edhe 
depresionin e rende)?

(3)

Nga cila semundje kronike apo paaftesi jeni prekur me shume? 
Per sa dite gjate muajit te 
fundit [EMRI] ka qene i 
pamundur te kryeje  
aktivitetet e tij te zakonshme 
per shkak te kesaj 
semundjeje apo paaftesie?

A merrni aktualisht 
ilace per kete 
semundje kronike 
apo paaftesi?

NEQOFTESE ASNJE, 
SHKRUAJ ZERO

K
O
D
I
 
I
D

K
O
D
I
 
P
E
R
S
 
Q
E
 

P
E
R
G
J
 

A eshte 
diagnostikuar kjo 
semundje kronilke 
apo paaftesi nga 
nje profesionist?

SEMUNDJE TE SISTEMIT NERVOR QENDROR DHE ORGANEVE TE 
SHQISAVE 

NESE ME PAK SE 12 MUAJ SHENO 
NUMRIN E MUAJVE, NESE ME 

SHUME SE 1 VIT SHENO VETEM 
VITET

NQS KA ME TEPER SE NJE 
SEMUNDJE/ PAAFTESI, FLISNI PER 
ATE QE ESHTE ME SERIOZE

Per sa kohe e ka patur [EMRI] kete 
semundje apo paaftesi?

(2)
SEMUND JE KRONIKE/PAAFTESI
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(9) (10) (11)

FTOHJE / GRIP 1 MUSHKERITE 9 SHUME ME MIRE TANI 1
STOMAKU 2 SEMUNDJE TE LEKURES 10 DICKA ME MIRE 2
DIAREJA 3 DST 11 POTHUAJSE NJESOJ 3
VESHI/HUNDA/GRYKA 4 THYERJE KOCKASH 12 SHUME E MIRE 1 DICKA ME KEQ 4
MELÇIA 5 TRAUMA TE TJERA 13 E MIRE 2 SHUME ME KEQ 5
VESHKAT 6 MESATARE 3 KJO PYETJE NUK BEHET PER FEMIJET

PO 1 DHIMBJE KOKE 7 14 E DOBET 4 ME TE VEGJEL SE 1 VJEC 6
JO 2 (>>10) ZEMRA 8 SEMUNDJE TE TJERA 15 SHUME E DOBET 5

KOMPLIKACIONE TE 
SHTATZANISE / LINDJES

NEQOFTESE ASNJE, 
SHKRUAJ ZERO

DITE

Duke krahasuar gjendjen shendetsore te  [EMRI] me ate te 
nje viti me pare, mund te thoni se gjendja e tij/saj tani eshte:

Sa dite, gjate 4 javeve te 
fundit [EMRI] nuk ka qene 
ne gjendje te kryeje  
aktivitetet e tij te 
zakonshme per shkak te 
kesaj semundjeje akute 
(te papritur) apo demtimi ?

Si do ta vleresonit ju gjendjen 
shendetsore te [EMRI]?

(7) (8)
 Cfare tipi semundjeje apo demtim akut (te papritur) ka patur [EMRI] ?

NEQOFTESE ESHTE ME TEPER SE NJE, FLISNI PER ATE QE ESHTE ME SERIOZE

A ka patur [EMRI] 
gjate 4 javeve te 
fundit ndonje 
semundje apo 
demtim akut (te 
papritur) (si grip, 
diare, frakture 
etj.)?

SEMUNDJE TE PAPRITURA  GJENDJA SHENDETSORE

PERSONI QE PERGJIGJET:INDIVIDET 15 VJEC E LART PERGJIGJEN PER VETEN.PER FEMIJET NEN 15 VJEC PERGJIGJET NENA, KUJDESTARI 21



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

K
O
D
I
 
I
D

MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(15) (18) (19) (20) (21) (23)

ASNJE 1
KERKUAR DIREKT OSE E PJESSHME 2

PO 1 E NENKUPTUAR 1 PO 1 E PLOTE (MARRE PO 1
JO 2 (>>22) DHENE VULLNETARISHT 2 JO 2 (>>20)  PA LEKE) 3 JO 2 (>>30)

NE LEKE TE REJA NE LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA HERE

(22)
DOKTORI PRIVAT

(17)
Sa paguat per 
keto ilace?

Cila eshte vlera e cdo 
dhurate ( para, 
ushqime, sherbime) 
bere personelit mjeksor 
te ambulancave publike 
gjate 4 javeve te fundit 
?

C'lloj zbritjeje ju be per 
ilacet qe moret me 
recete?

A jeni vizituar gjate 
4 javeve te fundit, 
ne ndonje doktor 
privat per te marre 
sherbim mjeksor 
ambulator?

Sa here keni bere 
vizita te tilla 
ambulatore ne 
doktor privat, gjate 
4 javeve te fundit?

HERE

PA PERFSHIRE 
DHURATAT, ILACET, 

ANALIZAT 
LABORATORIKE, 

KOSTOT E 
TRANSPORTIT

Dhurata ne cdo rast (e) ka 
qene:

A keni shkuar 
gjate 4 javeve te 
fundit ne ndonje 
ambulance 
publike, per te 
marre sherbim 
mjeksor?

Sa keni paguar, ne 
para apo natyre, per te 
gjitha kostot lidhur me 
vizitat ne ambulance 
publike, gjate 4 javeve 
te fundit?  

Sa here 
keni shkuar 
per tu 
vizituar ne 
ambulance 
publike 
gjate 4 
javeve te 
fundit?

(JU LUTEMI 
VENDOSNI ZERO NE 

QOFTE SE NUK 
ESHTE PAGUAR)>>17

(14)(12) (13) (16)
AMBULANCA PUBLIKE 

A moret ndonje 
recete ilacesh 
gjate ketyre 
vizitave, edhe ne 
se i blete ne nje 
vend tjeter?

Sa keni 
paguar, ne 
para apo ne 
natyre, per 
transportin  
(qe lidhet me 
vizitat) ?

Sa ke paguar, ne 
para apo ne 
natyre, per analiza 
laboratorike (p.sh. 
Radiografi, 
analiza gjaku, …)?
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(25) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33)

KERKUAR DIREKT OSE KERKUAR DIREKT OSE 
E NENKUPTUAR 1 PO 1 E NENKUPTUAR 1
DHENE VULLNETARISHT 2 JO 2 (>>38) DHENE VULLNETARISHT 2

LEKE TE REJA NE LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA HERE LEKE TE REJA NE LEKE TE REJA

(24)

JU LUTEMI VENDOSNI 
ZERO NE QOFTE SE 
NUK ESHTE PAGUAR 

(>>27)

Sa keni paguar, 
ne para apo ne 
natyre per 
analizat?

Sa keni paguar, ne 
para apo natyre, per te 
gjitha kostot lidhur me 
vizitat ne doktor privat, 
gjate 4 javeve te fundit?  

PA PERFSHIRE 
DHURATAT, ILACET, 
ANALIZAT, KOSTOT E 

TRANSPORIT

(34)
Dhurata ne cdo rast (e)ka qene 
:

(26)
Dhurata ne cdo rast (e) ka 
qene:

Sa here keni 
bere vizita 
ambulatore ne 
keto 4 javet e 
fundit, te 
infermieret, 
ndihmesmjeke
t apo mami te 
trajnuara?

PA PERFSHIRE 
DHURATAT, 
ILACET, 
ANALIZAT, 
KOSTOT E 

 Sa keni paguar,ne 
para apo ne natyre 
per te gjitha ilacet e 
dhena me recete 
nga mjeku gjate 
ketyre vizitave,qofte 
edhe kur i keni 
blere ne vend 
tjeter?     

JU LUTEM 
VENDOSNI ZERO 
NQS ASNJE 
PAGESE NUK 
ESHTE BERE 
(>>35)

Cila ka qene vlera e 
cdo dhurate ( para, 
ushqime, sherbime) 
dhene ofruesit te 
ndihmes mjeksore 
gjate 4 javeve te 
fundit ?

Sa keni paguar, ne 
para apo natyre, 
per te gjitha kostot 
lidhur me keto vizita 
ambulatore te 
ofruesi I ndihmes 
mjekesore gjate 4 
javeve te fundit?        

Sa eshte vlera e cdo 
dhurate ( para, ushqime, 
sherbime) qe I ke dhene 
doktorit gjate 4 javeve te 
fundit ?

DOKTORI PRIVAT INFERMIERI/ NDIHMESMJEKU/ MAMIJA

Sa keni paguar, 
si ne para apo 
ne natyre per 
transportin?

A keni shkuar gjate 
4 javeve te fundit, te 
ndonje infermiere, 
ndihmesmjek, ose 
mami e trajnuar per 
te marre sherbim 
mjeksor ambulator?
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(35) (36) (37) (38) (39) (40) (41)

KERKUAR DIREKT OSE 
PO 1 E NENKUPTUAR 1
JO 2 (>>46) DHENE VULLNETARISHT 2

LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA HERE LEKE TE REJA LEKE TE REJA

PA PERFSHIRE DHURATAT, 
ILACET, ANALIZAT 
LABARATORIKE, 

TRANSPORIT

Sa here keni bere vizita 
ambulatore ne mjek 
popullor/ ofrues I 
mjekesise alternative, 
gjate 4 javeve te fundit?

Sa keni paguar, ne para apo 
natyre, per te gjitha kostot lidhur 
me vizitat ne mjek 
popullor/ofrues I mjekesise 
popullore, gjate 4 javeve te 
fundit?  

Gjate 4 javeve te fundit, a 
jeni vizituar ne ndonje mjek 
popullor / ofrues I mjekesise 
alternative, per te marre 
sherbim mjeksor 
ambulator?

JU LUTEMI VENDOSNI 
ZERO NE SE ASNJE 

PAGESE NUK ESHTE BERE 
(>>43)

Sa keni paguar, ne para 
apo ne natyre per analizat 
laboratorike?

Sa keni paguar, si ne 
para apo ne natyre per 
transport?

Dhurata ne cdo rast (e)ka qene :
(42)

INFERMIERI/ NDIHMESMJEKU/ MAMIJA MJEKU POPULLOR/ OFRUES I MJEKSISE ALTERNATIVE

Sa keni paguar, ne para apo 
natyre, per te gjitha ilacet e 
dhena me recete gjate ketyre 
vizitave, qofte edhe te blera ne 
tjeter vend.

Sa eshte vlera e cdo dhurate 
( para, ushqime, sherbime) 
bere mjekut popullor/ofruesit 
te mjekesise alternative gjate 
4 javeve te fundit?
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50)

1
MATERNITET SHTETEROR 2
HUMANITAR 3

PO 1 PO 1 PRIVAT 4
JO 2 (>>48) JO 2 (>>59) TJETER 5

LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA HERE DITE

Sa keni paguar, ne para apo 
natyre, per te gjitha ilacet e 
dhena me recete gjate ketyre 
vizitave, qofte edhe te blera ne 
tjeter vend.

Sa keni paguar, si ne 
para apo ne natyre 
per transport?

Sa keni paguar, ne 
para apo natyre per 
analizat laboratorike?

Sa dite jeni shtruar ne 
spital, gjate  12 muajve 
te fundit? 

NESE ESHTE SHTRUAR NE ME SHUME 
SE NJE SPITAL,JEP ATE ME AKTUALIN

Gjate 12 muajve te fundit, 
a jeni shtruar ne spital, 
maternitet apo klinike 
private, ne Shqiperi ose 
jashte shtetit?

Gjate ketyre 4 javeve te 
fundit, a keni blere vete 
ilace pa recete mjeku, per 
te trajtuar ndonje problem 
shendetsor?

(51)
Sa keni paguar gjate 
ketyre 4 javeve te fundit, 
per te blere keto ilace 
vete pa receten e 
mjekut?

Sa here jeni shtruar ne 
spital / klinike ne 12 
muajt e fundit?

Cfare lloj spitali ishte?

MJEKU POPULLOR/ OFRUES I MJEKSISE ALTERNATIVE ILACE PA RECETE MJEKU QENDRIMI NE SPITAL GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT

SPITAL I PERGJITHSHEM 
SHTETEROR
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(53) (54) (56) (57) (58)

SHQIPERI 1
GREQI 2
TURQI 3 KERKUAR DIREKT OSE 
ITALI 4 E NENKUPTUAR 1
SHTETE TE TJERA 5 DHENE VULLNETARISHT 2

LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA

Sa keni paguar, ne para ose ne 
natyre, per te gjitha ilacet te cilat ua 
dhane  me recete gjate qendrimeve ne 
spital, duke perfshire edhe ato te blera 
dhe te konsumuara gjetke?

(52)
Ku ishte vendosur spitali? Sa keni paguar, ne para ose ne 

natyre, per sherbime 
laboratorike?

Sa keni paguar, ne para ose ne 
natyre, per transportin?

(55)
Sa keni paguar, ne para ose ne natyre, 
per te gjitha kostot e qendrimeve ne spital 
gjate 12 muajve te fundit? (deklaroni ne 
vlere pagesat e bera ne natyre)

Dhurata ne secilin rast(e) ishte:

QENDRIMI NE SPITAL GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT

JU LUTEMI 
VENDOSNI ZERO NE 

SE NUK ESHTE 
PAGUAR (>>56)

PERJASHTO ILACET, ANALIZAT 
LABORATORIN, TRANSPORTIN, 

DHURATAT

Cila ishte vlera e cdo 
dhurate (ne leke, 
ushqime, sherbime) qe 
i bete personelit te 
spitalit gjate 12 muajve 
te fundit?
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MODULI 5: SHENDETI PJESA A: GJENDJA E PERGJITHSHME SHENDETESORE

(59) (60) (61) (62) (64) (65) (66)

NORMAL 1
INVALID LUFTE 2

KERKUAR DIREKT OSE INVALID 3
PO 1 E NENKUPTUAR 1 PO 1 FEMIJE 0-1 4
JO 2 (>>67) DHENE VULLNETARISHT 2 JO 2 (>> PERSONI TJETER) TJETER 5

HERE LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA

(68)
Cili eshte statusi i librezes 
suaj?

Dhurata ne secilin rast(e) ishte:

JU LUTEMI 
VENDOSNI ZERO NE 

SE NUK ESHTE 
PAGUAR>>64

PERJASHTO  
DHURATAT, ILACET, 
ANALIZAT, 
LABARATORIKE, 
TRANSPORTIN.

Cila ishte vlera e cdo 
dhurate (ne leke, 
ushqime, sherbime) qe 
i bete personelit dentist 
gjate 12 muajve te 
fundit?

(67)
A keni libreze shendetesore?

(63)
A  keni shkuar tek 
dendisti gjate 12 
muajve te fundit?

Sa here keni 
qene tek 
dendisti gjate 
12 muajve te 
fundit?

Sa keni paguar, ne para 
ose ne natyre, per te 
gjitha kostot e ketyre 
vizitave te dentisti gjate 
12 muajve te fundit? 
(deklaro ne vlere pagesat 
e bera ne natyre)   

VIZITA TEK DENTISTI GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT LIBREZA SHENDETSORE

Sa keni paguar, ne 
para ose ne natyre, 
per transportin?

Sa keni paguar, ne 
para ose ne natyre, 
per te gjitha ilacet 
te cilat ua dha  me 
recete dentisti gjate 
12 muajve te 
fundit?

Sa keni paguar, ne 
para ose ne natyre, 
per sherbime 
laboratorike?
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MODULI 5: SHENDETI PJESA B: AKSESI NE KUJDESIN SHENDETESOR

(1)

SHUME E VESHTIRE 1
E VESHTIRE 2
JO E VESHTIRE 3 (>>3)
ASKUSH NUK KA PASUR NEVOJE PER KUJDES SHENDETSOR 4 (>>7)

(2)

(MUND TE KETE ME SHUME SE NJE PERGJIGJE) TE MERRNI BORXH PARA

 TE SHISNI BAGETITE TUAJ

TE SHISNI PRODUKTE

TE SHISNI SENDE TE CMUARA

TJETER (SPECIFIKOJENI)_______________________

(3)

ASNJEHERE 1 >>5

1 HERE 2

2 HERE 3

3 HERE 4

4 HERE OSE ME TEPER 5

(4) MENDUAM SE DO TE BEHEJ ME MIRE PA QENE NEVOJA PER TE KERKUAR NDIHME 1
MENDUAM SE DO TE BEHEJ MIRE DUKE PERDORUR BIMET TRADICIONALE 2
MENDUAM SE DO TE BEHEJ MIRE DUKE PERDORUR ILACET QE KISHIM NE SHTEPI 3
NUK KERKUAM NDIHME SE NUK KISHIM PARA PER TE PAGUAR 4
ISHTE SHUME LARG 5
TJETER (SPECIFIKOJENI) 6

___________________________________
(5)

ASNJEHERE 1 >>7
1 HERE 2
2 HERE 3
3 HERE 4
4 HERE OSE ME TEPER 5

(6)

MENDUAM SE DO TE PERMISOHEJ PA QENE NEVOJA TE SHTROHEJ NE SPITAL 1
NUK MUND TE PAGUANIM KURIMIN 2
NUK MUND TE SHKONIM NE VENDIN KU GJENDESHIN SHERBIMET SHENDETSORE 3
NA U THA T'A CONIM NE NJE SPITAL TJETER 4
NUK KISHIM BESIM NE PERSONELIN SHENDETESOR 5
ISHTE SHUME LARG 6
TJETER (SPECIFIKOJENI) __________________________________ 7

(7)

PO 1
JO 2 (>>9)

(8)

NUK MUND TE PAGUANIM 1
NUK MUND TE SHKONIM NE VENDIN KU GJENDESHIN SHERBIMET 2
SHERBIMET JEPESHIN VETEM PER BANORET E NJE ZONE TE CAKTUAR 3
NUK NA U DHA REKOMANDIM PER TEK MJEKU I SPECIALIZUAR 4
TJETER (SPECIFIKOJENI) _____________________________ 5

(9)

PO 1
JO 2 (>>MODULI TJETER)

(10)

PO, KANE MUNDUR GJITHMONE T'A USHTROJNE KETE TE DREJTE 1

2
JO, PER SHKAK TE MUNGESAVE PER KETO ILACE 3
JO, SEPSE MJEKET NUK DUAN TE JAPIN RECETA PER KETO ILACE 4

5
TJETER (SPECIFIKOJENI)___________________________________ 6

JO, SEPSE EDHE ME RIIMBURSIM ESHTE AKOMA E VESHTIRE TE PERBALLOHEN CMIMET 
PER TO

Cila ishte aresyeja per vonesen ne kerkesen per ndihme/ ose per mungesen e kesaj kerkese?

Gjate 12 muajve te fundit, a eshte keshilluar ndonje antar i familjes suaj te shtrohet ne spital dhe nuk e ka bere kete gje?

Cila eshte aresyeja perse nuk shkoi ne spital?

A i jane refuzuar ndonjehere ndonje antari te familjes suaj sherbimet shendetesore?

Cila ishte aresyeja per kete refuzim?

 A ka te drejte ndonje nga antaret e familjes suaj te bleje ilaçe me rimbursim?

A kane mundur t'a ushtrojne gjithmone kete mundesi kur kane patur nevoje per ilaçe? Dhe neqoftese jo, perse jo?

JO, SEPSE PER SHKAK TE PROBLEMEVE BUROKRATIKE NUK KANE MUNDUR TE MARRIN 
DOKUMENTAT PER T'A USHTRUAR KETE TE DREJTE

Gjate 12 muajve te fundit a ka qene ndonje antar i familjes suaj i semure por kerkesa per ndihme eshte bere me vonese (ose nuk eshte bere 
fare)?

Gjate 12 muajve te fundit, gjetja e parave per te paguar kujdesin shendetesor per antaret e familjes suaj ka qene…

Gjate vitit te kaluar a ka qene e nevojshme te benit nje nga veprimet e meposhtme per te siguruar parate per te paguar kujdesin shendetesor 
per antaret e familjes suaj?
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MODULI 6: LINDSHMERIA PJESA A: HISTORIKU I LINDJEVE
(5) (6) (8) (9) (10) (13) (14)

ASNJE 0
ARSIM "8 VJECAR" 1 (1-8)

SHQIPERI 1 I MESEM PERGJITH. 2 (1-4)
GREQI 2 PROFES. 2 VJECARE 3 (1-2)
ITALI 3 PROFES. 4 VJECARE 4 (1-5)
GJERMANI 4 UNIVERSITET 5 (1-6)
TJETER PAS-UNIVERSITAR 6 (1-5)
NE EUROPE 5

PO 1 USA 6
JO 2 (>>GRUAJ I VETEM 1 PO 1 DJALE 1 PO 1 (>>13) KANADA 7

 TJETER) SHUME 2 JO 2 (>>9) VAJZE 2 JO 2 TJETER 8
KODI ID DITA MUAJI VITI DITA MUAJI VITI VITI NIVELI

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Ju lutem me trego 
emrat e femijve tuaj (I 
pari, I dyti,etj)

LISTO TE GJITHE 
FEMIJET E LINDUR 

NGA KJO GRUA 
PERPARA SE TE 
VAZHDOSH ME 

PYETJET 6-15. KUR 
TE BENI LISTIMIN E 
FEMIJEVE, THUAJ 
"Jeni e sigurt se nuk 
keni pasur femije te 

tjere perveç ketyre qe 
permendet?"

(15)(12)
Ku jeton [EMRI]?  Sa gjate rrojti femija? 

NESE "1 VIT"TENTONI: 
Sa muajsh ishte [EMRI]?

Cili eshte niveli me I larte arsimor 
qe ka perfunduar [EMRI] ?

(11)
A jeton 
[EMRI] 
aktualisht ne 
familjen tuaj?

REGJISTRONI DITET NQS 
ME I VOGEL SE 1 

MUAJ,REGJISTRO MUAJT 
DHE VITET NESE ME I 

VOGEL SE 2 
VJEC,PERNDRYSHE VETEM 

VITET.VENDOSNI "0" NE 
KOLONAT E TJERA.

Kur ka lindur [EMRI]?

  NQS NUK E DI DITEN 
OSE MUAJIN E LINDJES 

VENDOS"0" NE 
KOLONEN PERKATESE.

A ishte i 
linduri  
[EMRI] I 
vetem, 
binjak, 
trinjak,etj?

EMRI I FEMIJEVE

Sa 
femije 
keni 
lindur ju 
gjithsej, 
perfshire 
edhe 
bebet qe 
kane 
jetuar 
per pak 
kohe?

(1) (2) (3) (4)
A keni lindur ju 
ndonje femije, 
perfshi edhe ndonje 
bebe qe qau apo 
shfaqi shenja jete?

N
U
M
R
I
 
R
E
N
D
O
R

 KODI ID  KODI ID

SHKRUAJ 
KODIN ID TE 
NJE GRUAJE 
NE FAMILJE 
ME MOSHE 
NGA 15   VJEÇ 
E LART, 
PASTAJ BEJI 
TE GJITHA 
PYETJET 
PERPARA SE 
TE 
INTERVISTOS
H GRUAN 
TJETER TE 
MOSHES 15 
VJEC E LART 

NESE 
PERGJIGJE
T DIKUSH 
TJETER NE 
VEND TE 
SAJ, 
SHKRUAJ 
KODIN ID 
TE 
PERSONIT 
QE 
PERGJIGJE
T

KLASA

(>>FEMIJA TJETER OSE 
GRUAJA TJETER)

Ne 
cfare 
vit 
i[EMRI
] u 
largua 
nga 
familja
?

>>FEMIJA TJETER OSE 
GRUAJA TJETER

(7)
SHKRUANI 
[EMRAT] 
KODIN ID 
NGA 
LISTA E 
ANTAREV
E TE 
FAMILJES.  
>>FEMIJA 
TJETER 
OSE 
GRUAJA 
TJETER

A jeton 
[EMRI] 
akoma?

Eshte/Ishte
[EMRI] 
vajze apo 
djale?

NSQ NUK E DI 
DITELINDJEN, LLOGARIT 

DUKE PERDORUR 
KALENDARIN 

SUPLEMENTAR.
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MODULI 6: LINDSHMERIA PJESA B: SHENDETI RIPRODHUES

(1) A KA NE KETE FAMILJE NDONJE GRUA QE KA LINDUR FEMIJE NE TRE VITET E FUNDIT? PO 1
JO 2 (>>MODULI 7)

(2) (3) (5) (9) (10) (12)

1 1
MAMI 2 MAMI 2
MAMI MAMI 
POPULLORE 3 POPULLORE 3 SPITAL OSE 1
MJEK MJEK KLINIKE PRIVATE
POPULLOR 4 POPULLOR 4 MATERNITET PO 1 PO 1 (>>LINDJA
KUSHURI KUSHURI SHTETEROR 2 JO 2 (>>13) PO 1 >>13 TJETER)

PO 1 OSE TJETER 5 OSE TJETER 5 SHTEPI 3 FEMIJE JO 2 JO 2 (>>GRUAJA
JO 2 (>>7) TJETER 4 I VDEKUR 3 (>>13)  TJETER)

KODI ID EMRI KODI ID HERE E PARA E PARA KG GRAM MUAJT

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

Tani do te flasim per shendetin e te gjithe femijeve tuaj te lindur tre vitet e fundet, duke filluar me femijen tuaj me te vogel. Do te flasim per cdo femije me rradhe. Informacioni eshte i vlefshem edhe ne se femija ka 
lindur i vdekur .SHENONI DITELINDJE

(13)
A KA LINDUR 
GRUAJA FEMIJE 
TJETER GJATE 
TRE VITEVE TE 
FUNDIT?

SHKRUAJ NE KG 
DHE GRAM.NQS 
NUK E DI SHKRUAJ 
"ND" 

NQS 
FEMIJA 
ESHTE 
AKOMA 
GJALLE 
PYET:Po e 
ushqen 
[EMRI] me 
gji?

(6) (7)
Ku lindet?

(4)

N
U
M
R
I
 
R
E
N
D
O
R

EMRI I FEMIJES ME TE 
VOGEL (TJETRIT PAS 
TIJ) 

Me ke u konsultuat? Kush ju ndihmoi 
gjate lindjes?

Sa muaj i 
dhate gji 
femijes 
[EMRI]?

MJEK

E ushqeve femijen 
[EMRI] me gji?

E DYTA

 SHKRUAJ "0" NQS 
FEMIJA KA VDEKUR 

OSE NUK JETON 
NE FAMILJE.

E DYTA

(11)
SHKRUA
NI KODIN 
ID TE 
NENES 
NGA 
LISTA E 
ANETARE
VE TE 
FAMILJE
S.

Kur ishit 
shtatzene me 
[EMRI] keni 
shkuar per 
vizite ne 
konsultore?

Sa here 
shkuat per 
vizite ne 
konsultore 
para 
lindjes?

SHKRUANI 
KODIN ID TE 
FEMIJES NGA 
LISTA E 
ANTAREVE TE 
FAMILJES.

MJEK

Sa ishte pesha e 
[EMRI] ne lindje?

(8)

PERSONI QE PERGJIGJET:GRATE E MOSHES 15-49 VJEC QE KANE LINDUR NJE FEMIJE NE TRE VJETET E FUNDIT 30



MODULI 7: PUNESIMI PJESA A: PJESEMARRJA NE FORCAT E PUNES

(1) (8)

SEMUNDJE 1
LEJE LINDJE 2
ANTAR I FAMILJES I SEMURE 3
PUSHIME 4
GREVE/PEZULLIM 5

6
MBYLLJE 7
KOHE E KEQE 8
ARSIM SHKOLLOR/TRAJNIM 9
TJETER (SPECIFIKOJENI)

PO 1 PO 1 PO 1 NDONJE PO 1 (>>PJESA B) PO 1 (>>PJESA B) PO 1 ________________ 10 PO 1 (>>11)
JO 2 JO 2 JO 2 TE GJITHA JO 2 JO 2 JO 2 (>>9) JO 2

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

(>>PJESA D)

A keni nje pune te 
perhershme/ 
afatgjate, megjithese 
nuk punuat 7 ditet e 
fundit per shkak te 
mungeses se 
perkohshme?

Gjate 4 javeve te fundit, a 
jeni perpjekur te gjeni pune 
apo te filloni nje biznes 
tuajin?

K
O
D
I
 
I
D

I
D
 
E
 
P
E
R
S
O
N
I
T
 
Q
E
 

P
E
R
G
J
I
G
J
E
T

Gjate7 diteve te fundit, a keni 
punuar ne nje ferme qe eshte 
prona juaj apo e nje antari te 
familjes suaj, apo qe e keni 
marre me qira, si ne kultivimin 
e bimeve, ne detyra te tjera te 
mirembajtjes ne ferme, apo 
jeni kujdesur per bagetite qe 
iu perkasin juve ose nje antari 
tjeter te familijes suaj?

Gjate7 diteve te 
fundit, a keni 
punuar  per dike i 
cili nuk eshte antar i 
familjes suaj,  per 
shembull, nje 
ndermarrje apo 
firme publike apo 
private, nje OJQ, 
ose nje individ 
tjeter?

Gjate 7 diteve te fundit, 
keni punuar per 
llogarine tuaj ose ne nje 
aktivitet biznesi qe ju 
perket juve apo dikujt ne 
familjen tuaj, per 
shembull, si tregtar, 
pronar dyqani, berber, 
rrobaqepes, marangoz, 
shofer taksie, larje 
makinash etj.?

(2) (3)
 KONTROLLO PERGJIGJET NE 
PYETJET 2, 3 DHE 4.         (PUNE NE 7 
DITET E FUNDIT)

(9)(4) (5) (6) (7)

ULJE E PERKOHSHME E 
NGARKESES SE PUNES

Cila ishte aresyeja kryesore qe nuk 
punuat 7 ditet e fundit, megjithese keni 
nje pune?

Megjithese thate se nuk keni 
punuar gjate 7 diteve te 
fundit, a keni bere ndonje 
pune te rastit si te shesesh 
ne rruge, te ndihmosh dike 
ne biznesin e tij,  te shesesh 
produkte te shtepise,te lash 
makina, te riparosh makina 
etj. gjate kesaj periudhe?
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03
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05

06

07

08

09
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14

15
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I
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA A: PJESEMARRJA NE FORCAT E PUNES

(10) (11) (12) (13) (14)

STUDENT/NXENES 1   (>>PJESEN D)
SHTEPIAKE 2   (>>PJESEN D)
NE PENSION 3   (>>PJESEN D)
I/E PAAFTE 4   (>>PJESEN D) NEPERMET ZYRES SE PUNES 1
NE SHERBIM USHTARAK 5   (>>PJESEN D) NEPERMET MIQVE/KUSHURINJVE 2

REKLAMAVE NE MJETET E INFORMACIONIT 3
6   (>>11) BOTOVA NJE REKLAME NE GAZETE 4

PRES TE ME RIMARRE PUNEDHENESI 7   (>>13) ME KONTAKTOI NJE PUNEDHENES 5
PRES SEZONIN OPTIMAL KUR KA PUNE 8   (>>13) KONTAKTOVA PUNEDHENESIN 6
NUK DUA TE PUNOJ 9   (>>14) U PERPOQA TE FILLOJA BIZNESIN TIM 7
MENDOJ SE S' KAM SHANS PER TE GJETUR PU 10   (>>12) MORRA PJESE NE KONKURS PER PUNE 8 PO 1
TJETER (SPECIFIKOJENI) TJETER (SPECIFIKOJENI) PO 1 JO 2

__________________ 11   (>>13) __________________ 9 JO 2
MUAJ

Po t'ju ofronin nje pune a 
jeni i gatshem te filloni 
punen brenda dy javeve 
te ardhshme?

(NE SE ME PAK 
SE NJE MUAJ, 
SHKRUAJ 0)

E KAM GJETUR TASHME NJE PUNE, TE 
CILEN DO T'A FILLOJ ME VONE

Cila eshte aresyeja kryesore perse nuk kerkuat pune 4 javet e fundit?
(ARESYEJA ME E RENDESISHME)

Sa kohe keni 
kerkuar pune?

Cfare rruge ndoqet per te gjetur pune? (MENYRA ME E 
RENDESISHME)

A jeni rregjistruar 
aktualisht ne Zyren e 
Punes?

(>>SHKO TE PJESA D)

PERSONI QE PERGJIGJET:TE GJITHE PERSONAT  15 VJEC E LART 32



MODULI 7: PUNESIMI PJESA B: PERSHKRIMI I PUNES NE 7 DITET E FUNDIT

(2) (3) (4) (5) (6) (8)
Ne kete pune a punuat 
punuat ne:

1

2 2
PO 1 (>>RRJESHTI

TJETER)
JO 2 (>>PERSONI

3 TJETER) 3

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

(1)

KOD
I 

Deshiroj t'ju bej disa pyetje per te gjithe punet qe keni bere gjate 7 diteve te fundit nese keni punuar ne ferme, per llogarine tuaj, ne nje biznes te familjes, ose per dike tjeter.  

DITE NE 
JAVE

ORE NE 
JAVE

JAVE

Sa ore 
punuat 
per kete 
pune ne 
7 ditet e 
fundit?

Sa jave e 
bete kete 
aktivitet 
gjate 12 
muajve te 
fundit?

Sa dite 
punuat 
per kete 
pune 
gjate 7 
diteve te 
fundit?

AKTIVITETI PER TE CILIN 
PERGJIGJA NE P5 ESHTE E DYTA 
ME E LARTA

KONTROLLONI PER PERGJIGJET E PARA DHE 
TE DYTA ME TE LARTA NE P.5 (ORET E PUNES 
NE 7 DITET E FUNDIT) PER KETE INDIVID.  
(NESE KY INDIVID DHA INFORMACION PER 
NJE AKTIVITET, SHENOJENI ATE ME KODIN 1.)

(7)

K
O
D
I
 
I
 
A
K
T
I
V
I
T
E
T
I
T

K
O
D
I
 
I
D

A bete pune tjeter 
gjate 7 diteve te 
fundit, ose kishit 
ndonje pune tjeter 
nga e cila munguat 
perkohesisht?

Cili eshte profesioni juaj (permendni cdo pune te ndryshme 
vec e vec, neqoftese keni bere me shume se nje pune 
gjate 7 diteve te fundit)

Cili eshte aktiviteti ekonomik kryesor i ndermarrjes ku ju 
punoni ose i biznesit tuaj?

PERDORNI NJE RRJESHT PER PUNEN/AKTIVITETIN, 
PERSERISNI ID NE TE GJITHA RRJESHTAT PER 
AKTIVITETE TE NDRYSHME TE KRYERA NGA I NJEJTI 
PERSON

PERSHKRIM ME SHKRIMPERSHKRIM ME SHKRIM KODI

AKTIVITET PER TE CILIN 
PERGJIGJA NE P5 ESHTE ME E 
LARTA

AKTIVITETI PER TE CILIN 
PERGJIGJA NE P5 ESHTE AS E 
PARA DHE AS A DYTA ME E LARTA

FERME QE ESHTE 
NE PRONESI APO 
MARRE ME QIRA 
NGA NJE ANTAR I 
FAMILJES

1

PUNE PER DIKE QE 
NUK ESHTE ANTAR I 
FAMILJES

PER LLOGARINE 
TUAJ/BIZNES I 
FAMILJES
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA C: PUNA KRYESORE DHE SEKONDARE NE 7 DITET E FUNDIT

(1)

1
FERME TJETER 2 NEPERMET ZYRES SE PUNES 1
SHTEPINE TUAJ 3 NEPERMJET MIQVE/KUSHURINJVE 2
SHTEPI TJETER 4 REKLAMAVE NE MJETET E INFORMACIONIT 3

 MAKINE 5 BOTOVA NJE REKLAME NE GAZETE 4
DERE ME DERE 6 ME KONTAKTOI NJE PUNEDHENES 5
NE RRUGE, JO VEND FIKS 7 KONTAKTOVA PUNEDHENESIN 6
NE RRUGE, VEND FIKS 8 FILLOVA BIZNESIN TIM 7
GODINE FIKSE(ZYRE/FABRIKE 9 MORRA PJESE NE KONKURS PER PUNE 8
NE TREG 10 EMERIM 9
TJETER (SPECIFIKOJENI) TJETER (SPECIFIKOJENI)

__________________ 11 __________________ 10
PROFESIONI KODI MUAJI VITI

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

(2)

FERME NE PRONESI OSE E MARRE ME 
QIRA NGA NJE ANTAR I FAMILJES

Si e gjetet kete pune?Kur e filluat kete pune?

KODI I PROFESIONIT DO TE PLOTESOHET NE ZYRE

PER CDO PERSON, SHIHNI PERGJIGJET NE PYETJEN 8 TE PJESES B. SHKRUANI 
PROFESIONIN ME KODIN 1 NE ATE PYETJE (PUNA KRYESORE NE 7 DITET E FUNDIT)

(3) (4)

K
O
D
I
 
I
D

Tani deshiroj t'ju pyes per punen tuaj si 
[LEXONI PROFESIONIN NGA PYETJA 1].  Ku 
e kryet pjesen me te madhe te kesaj pune 
gjate7 diteve te fundit?
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA C: PUNA KRYESORE DHE SEKONDARE NE 7 DITET E FUNDIT

(10) (11) (12) (13)

1

2 (>>8)
ME PAK SE 7 MUAJ 1 PUNEDHENES? 3 (>>18) 1 MUJORE 1
7-12 MUAJ 2 FIRME OSE NDERMARRJE PRIVATE 2 15 DITE 2
1-2 VJET 3 PROGRAM I PUNEVE PUBLIKE 3 JAVORE 3
3-5 VJET 4 NDERMARRJE SHTETERORE 4 DITORE 4
6-10 VJET 5 OJQ OSE ORGANIZATE HUMANITARE 5 PO 1 PO 1 PO 1
ME TEPER SE 10 VJET 6 4 (>>18) INDIVID PRIVAT 6 JO 2 JO 2 (>>12) JO 2 (>>15)

(8)(7)
Cili eshte punedhenesi juaj?                           
(LEXONI TE GJITHA PERGJIGJET)

(5) (6)
Per sa kohe e keni bere kete 
pune?

Ne kete pune a ishit ju..... LEXONI TE GJITHA 
PERGJIGJET)

(9)

NJE PUNETOR QE PUNON PER 
LLOGARI TE VET OSE PUNETOR I 
PAPAGUAR NE NJE FERME 
FAMILJARE OSE NE NJE AKTIVITET 
BIZNESI JO-BUJQESOR FAMILJAR?

QEVERIA, SEKTORI PUBLIK, OSE 
USHTRIA

PUNETOR NE PAGESE NE NJE 
FERME FAMILJARE OSE NE NJE 
NDERMARJE BIZNESI JO-
BUJQESOR FAMILJAR?

PUNONJES ME PAGESE I DIKUJT, I 
CILI NUK ESHTE ANTAR I FAMILJES 
SUAJ?

NJESIA E KOHES

Sa ishte 
shperblimi juaj i 
fundit?

NE LEKE TE 
REJA

NE LEKE TE 
REJA

NJESIA E 
KOHES

Ne kete 
pune a 
keni te 
drejte te 
perfitoni 
nga skema 
e sigurimit 
shoqeror?

A keni marre 
shperblime (si 
shperblim per Vitin e 
Ri) ne kete pune 
gjate 12 muajve te 
fundit?

Sa ishte pagesa tuaj e fundit 
(neto)? 
NESE I ANKETUARI NUK 
ESHTE PAGUAR ENDE, 
PYETENI: Cfare pagese do te 
prisnit?  Cfare periudhe kohe 
mbulon kjo pagese?

A merrni rroge, page, 
ose pagesa te tjera ne 
kesh ose ne forma te 
tjera nga ky punedhenes 
per kete pune? 

(MOS PERFSHI 
LEJE- LINDJEN)
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA C: PUNA KRYESORE DHE SEKONDARE NE 7 DITET E FUNDIT

(14) (16) (18)

SEZONALE 1
E RASTIT 2
E PERKOHSHME 3

PO 1 PO 1
JO 2 (>>18) JO 2 (>>MODULI 8) 4

MUAJ PROFESIONI KODI

Cila eshte vlera e 
ketyre pagesave 
ne natyre gjate 12 
muajve te fundit? 

KONTROLLONI PYETJEN 8 
NE PJESEN B.  A DEKLAROI 
PERSONI SE GJATE 7 
DITEVE TE FUNDIT KA BERE 
ME TEPER SE NJE LLOJ 
PUNE?

LEKE TE REJA

(20)

KODI I PROFESIONIT DO TE PLOTESOHET NE ZYRE

PUNA E DYTE     PER KETE PERSON, SHIHNI PERGJIGJET NE PYETJEN 8 TE PJESES B. 
SHKRUANI PROFESIONIN ME KODIIN 2 NE ATE PYETJE (PROFESIONI I DYTE NE 7 DITET E 
FUNDIT).

(19)

E PERHERSHME/ AFATGJATE

(15)
Sa muaj 
kalojne 
zakonisht 
midis dy 
shperblimeve 
ne kete pune?

A keni marre ndonje 
pagese per kete 
pune ne ndonje 
forme tjeter gjate 12 
muajve te fundit? 
(ushqim, bakshish, 
transport, veshje?)

A eshte kjo pune …
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA C: PUNA KRYESORE DHE SEKONDARE NE 7 DITET E FUNDIT

(23) (24) (25) (26) (27)

1

2 (>>23)
PUNEDHENES? 3 (>>MODULI 8) 1 MUJORE 1

FIRME OSE NDERMARRJE PRIVATE 2 15 DITE 2 PO 1
PROGRAM I PUNEVE PUBLIKE 3 JAVORE 3 JO 2>>
NDERMARRJE SHTETERORE 4 DITORE 4
OJQ OSE ORGANIZATE HUMANITARE 5 PO 1

4 (>>MODULI 8) INDIVID PRIVAT 6 JO 2 (>>26)

Cila eshte vlera e 
ketyre pagesave ne 
natyre gjate 12 
muajve te fundit? 

LEKE TE REJA

NE SE PERSONI FUNDIT 
>>MODULI TJETER

A keni marre ndonje pagese per kete 
pune ne ndonje forme tjeter (vakte, 
bakshishe, transport, veshje) gjate 12 
muajve te fundit?

NJE PUNETOR QE PUNON PER 
LLOGARI TE VET OSE PUNETOR I 
PAPAGUAR NE NJE FERME 
FAMILJARE OSE NE NJE AKTIVITET 
BIZNESI JO-BUJQESOR FAMILJAR?

(21)
Ne kete pune ishit ju...     LEXONI TE GJITHE PERGJIGJET)

PUNONJES ME PAGESE I DIKUJT, I 
CILI NUK ESHTE ANTAR I FAMILJES 
SUAJ?
PUNETOR NE PAGESE NE NJE 
FERME FAMILJARE OSE NE NJE 
AKTIVITET BIZNESI JO-BUJQESOR 
FAMILJAR?

(22)
Cili eshte punedhenesi juaj?                            (LEXONI 
TE GJITHA PERGJIGJET)

QEVERIA, SEKTORI PUBLIK, OSE USHTRIA

A merrni rroge, 
page, ose pagesa 
te tjera ne kesh 
ose ne forma te 
tjera nga 
punedhenesi juaj 
per kete pune? 

NJESIA E KOHES

NE LEKE TE 
REJA

NJESIA E 
KOHES

PERSONI TJETER, 
PJESA A

Sa ishte pagesa e fundit (neto)?
NEQOFTESE I ANKETUARI NUK 
ESHTE PAGUAR ENDE, 
PYETENI: Cfare pagese do te 
prisnit? Cfare periudhe kohe 
mbulon kjo pagese?
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MODULI 7 PUNESIMI: PJESA D: PUNA KRYESORE NE 12 MUAJT E FUNDIT

Deshiroj t'ju bej disa pyetje per punen qe keni bere gjate 12 muajve te fundit, ose per punen tuaj te fundit, ne ferme, per llogarine tuaj, ne nje aktivitet biznesi familjar ose per dike tjeter. 

(4)

JU SHKARKUAN 1
NDERMARRJA U MBYLL 2
DOLET NE PENSION 3
MIGRUAT 4
PERFUNDOI KONTRATA 5

6

7
VAZHDIMI I ARSIMIT 8 KODI I PROFESIONIT DO TE PLOTESOHET NE ZYRE

PO 1 (>>5) PO 1 (>>5) PUNE SEZONALE 9
JO 2 JO 2 TJETER (SPECIFIKOJENI) 10

VITI

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

K
O
D
I
 
I
D

I
D
 
E
 
P
E
R
S
O
N
I
T
 
Q
E
 

P
E
R
G
J
I
G
J
E
T

ARESYE FAMILJARE, 
SHENDETESORE, 

Perse e nderpret punen?

PERSHKRIM I SHKRUAR KODI

Cfare profesioni keni ushtruar  ne punen tuaj te fundit?  
(5)

PAKESIMI I NGARKESES SE 
PUNES

(2) (3)
Kur keni punuar per 
here te fundit?

(1)

NE SE NUK KA 
PUNUAR KURRE OSE 

KA PUNUAR PARA 
1990, SHKRUAJ 
5555>>PERSONI 

TJETER

Megjithese ju thate se nuk 
keni bere pune gjate 12 
muajve te fundit, a keni bere 
ndonje pune te rastit si te 
shesesh mallra ne rruge, 
ndihmuar dike ne biznesin e 
tij, shitur produktet e bera ne 
shtepi, riparuar makina etj. 
gjate kesaj periudhe?

Gjate 12 muajve te 
fundit, a keni punuar, 
qofte edhe per nje 
ore te vetme?

PERSONI QE PERGJIGJET: TE GJITHE ANETARET 6-14 VJEC SI EDHE ATA PERSONA 15 VJEC+ QE NUK KANE PUNUAR NE 7 DITET E FUNDIT 38
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MODULI 7 PUNESIMI: PJESA D: PUNA KRYESORE NE 12 MUAJT E FUNDIT

(9) (10)

1
FERME TJETER 2

1 SHTEPINE TUAJ 3
SHTEPI TJETER 4

GREQI 1 MAKINE 5
ITALY 2 DERE ME DERE 6

2 GJERMANI 3 NE RRUGE, JO NE VEND FIKS 7
TJETER NE EVROPE 4 NE RRUGE, NE VEND FIKS 8
SHBA 5 GODINE FIKSE(ZYRE/FABRIKE...) 9
KANADA 6 NE TREG 10

3 PO 1 (>>10) TJETER (SPECIFIKOJENI) TJETER (SPECIFIKOJENI)
JO 2 ________________ 7 __________________ 11PERSHKRIM I SHKRUAR

Ne cfare vendi tjeter u krye kjo pune?

NE FERME NE PRONESI APO E 
MARRE ME QIRA NGA NJE 
ANTAR I FAMILJES

PUNE PER NJE PERSON QE NUK 
ESHTE 
ANETAR I FAMILJES SUAJ

KODI 

(7) (8)
Ne kete pune a punuat ju : Kete pune e keni 

ushtruar ne 
Shqiperi?

(6)
Ku e bete me shume kete pune?

NE FERME NE PRONESI APO E MARRE ME  QIRA 
NGA ANTAR I FAMILJES

Cili eshte aktiviteti kryesor ekonomik i ndermarrjes ku ju punoni ose i biznesit 
tuaj? 

PER LLOGARINE TUAJ/AKTIVITET 
BIZNESI FAMILJAR
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MODULI 7: PUNESIMI PJESA D: PUNA KRYESORE NE 12 MUAJT E FUNDIT

(12) (13) (14) (16) (17) (18)

LEXONI TE GJITHA PERGJIGJET

1

2 (>>13)
PUNEDHENES 3 (>>PERSONI TJETER) 1

KOMPANI OSE NDERMARRJE PRIVATE 2
PROGRAM I PUNEVE PUBLIKE 3
NDERMARRJE SHTETERORE 4 PO 1 PO 1
OJQ OSE ORGANIZATE HUMANITARE 5 PO 1 JO 2 JO 2

4 (>>PERSONI TJETER) INDIVID PRIVAT 6 JO 2 (>>18)
JAVE NE VIT ORE NE JAVE NE LEKE TE REJA  LEKE TE REJA >>PJESA A

(19)(15)

QEVERIA, SEKTORI PUBLIK, OSE 
USHTRIA

A keni marre ndonje pagese 
per kete pune ne ndonje forme 
tjeter?(ushqim, bakshishe, 
transport, veshje?) 

Cila ishte pagesa 
neto (duke perfshire 
shperblimet, grantet 
e lindjes por duke 
perjashtuar lejen e 
lindjes)  gjate 12 
muajve te fundit?

Gjate ketyre 
javeve, sa 
ore ne jave 
punuat 
zakonisht ne 
kete pune?

Cila ishte 
vlera totale  
e ketyre 
pagesave 
gjate 12 
muajve te 
fundit? 

A keni marre 
rroge, page, ose 
pagesa te tjera ne 
kesh ose ne forma 
te tjera nga ky 
punedhenes per 
kete pune? 

(>>PERSONI 
TJETER, PJESA A)

PUNETOR QE PUNON PER 
LLOGARI TE VET OSE PUNETOR I 
PAPAGUAR NE NJE FERME 
FAMILJARE OSE AKTIVITET 
BIZNESI JO-BUJQESOR 

PUNETOR ME PAGESE NE NJE 
FERME FAMILJARE OSE 
AKTIVITET BIZNESI JO-
BUJQESOR?

(11)
Ne kete pune a ishit ju :

QE S'ESHTE ANTAR I FAMILJES 
SUAJ?

A keni/kishit
te drejte te 
perfitoni nga 
skema e 
sigurimit 
shoqeror ne 
kete pune?

Sa jave e bete kete 
pune ne 12 muajt e 
fundit?

Neqoftese nuk keni 
punuar 12 muajt e 

fundit vendos 0 dhe 
KALONI TEK 

PERSONI 
TJETER,PJESA A 
(MOS PERFSHI 

KOHEN ME LEJE 
LINDJE)

Ishte punedhenesi juaj per kete pune...                
(LEXONI TE GJITHE PERGJIGJET)
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MODULI 8: TRANSFERAT PRIVATE & ASISTENCA SOCIALE PJESA A: TRANSFERTAT NGA FAMILJE TE TJERA DHE INSTITUCIONE

PO 1
JO       >>PJESA TJETER 2

(2) (6) (8) (9) (11) (13)

BASHKESHORT/PARTNER 1
FEMIJA 2
FEMIJA I FEMIJES 3
MBESE OSE NIP 4
PRIND 5 BLERJE E USHQIMEVE DHE 1
MOTER/VELLA 6 INVESTIM NE NDERTIM 2
DHENDRI/NUSJA  INVESTIM NE BIZNES FAMILJAR 3
KUNAT/KUNATA 8 GREQI 1 BLERJA E NJE PASISJE 4
GJYSHI/GJYSHJA 9 ITALI 2 OJQ 1 SHPENZIME ARSIMORE 5
VJERRI/VJERRA 10 GJERMANI 3 FETAR 2 SHERBIME MJEKESORE 6
LIDHJE TJETER 11 DASEM/FUNERAL 7
ASNJE LIDHJE 12 4 MBESHTETJE PER FEMIJEN 8
INSTITUCION 13 (>>8) SHBA 5 PO 1 3 BAMIRESI 9 PO  1
TOTAL DHURUESISH PER PO 1 (>>9) KANADA 6 JO 2 TJETER 4 PO 1 TJETER (SPECIFIKOJENI) JO 2>>DHURUESI
TE NJEJTEN CEREMONI 14 (>>9) JO 2 TJETER 7 NUK E DI ND JO 2 (>>12) __________________ 10 TJETER)

EMRAT E DHURUESVE VITI

Cila eshte 
afersisht vlera 
ne kesh e 
ndihmes se 
dhene ne 
ushqime ose 
mallra te tjera 
gjate 12 
muajve te 
fundit?

(12)
Cila ishte aresyeja kryesore qe 
[DHURUESI] e ka derguar kete 
ndihme?

(10)
A  ju ka 
ndihmuar 
[DHURUESI] 
per ndonje 
aresye 
specifike?

(1) Gjate  12 muajve te fundit a ka marre familja juaj apo ndonje nga antaret e saj para ose sende nga  persona te cilet nuk jetojne ne kete 
familje  (per shembull, kushurinj qe jetojne diku tjeter, ndihme per femijen, ndarja e pasurise ne divorc, ose nga miq apo fqinjet) ose 
institucione si OJQ, kisha, xhami etj...)?

Qe kur 
[DHURU
ESI] 
jeton 
atje?

Sa para kane 
marre antaret 
e familjes nga 
[DHURUESI] 
gjate 12 
muajve te 
fundit?

(3)
Cfare lidhje ka  [EMRI I DHURUESIT] 
me kryetarin e familjes?

A ka jetuar 
[DHURUES
I] atje 
vazhdimisht 
qe nga 
[VITI]?

Çfare tip 
institucioni?

(4) (7)(5)
A ka marre familja 
ndonje ndihme nga 
[DHURUESI] ne 
formen e ushqimit 
ose sendeve te tjera 
gjate 12 muajve te 
fundit?

AGJENSI 
NDERKOMBE
TARE

NE LEKE TE 
REJA

NE LEKE TE 
REJA(>> TEK 9)

D
H
U
R
U
E
S
I

Cilat jane EMRAT e 
personave qe kane 
derguar ndihme kesaj 
familje gjate 12 muajve te 
fundit?

PERMENDNI TE GJITHE 
EMRAT PERPARA SE TE 

KALONI TE 3-13

A jeton 
[DHURUESI] 
ne Shqiperi?

Ku jeton 
[DHURUESI] ?

VEND 
TJETER 
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MODULI 8: TRANSFERAT PRIVATE & ASISTENCA SOCIALE PJESA B: TRANSFERTAT NE FAMILJE TE TJERA DHE INSTITUCIONE

PO 1
JO    >>PJESA TJETER 2

(2) (4) (6) (7) (8)

BASHKESHORT/PARTNER 1
FEMIJA 2
FEMIJA I FEMIJES 3 BLERJE E USHQIMEVE DHE SENDEVE BAZE 1
MBESE OSE NIP 4 INVESTIM NE NDERTIM 2
PRIND 5 INVESTIM NE BIZNES FAMILJAR 3
MOTER/VELLA 6 BLERJA E NJE PASISJE AFATGJATE 4
DHENDRI/NUSJA 7 SHOENZIME ARSIMORE 5
KUNAT/KUNATA 8 SHERBIME MJEKESORE 6
GJYSHI/GJYSHJA 9 DASEM/FUNERAL 7
VJERRI/VJERRA 10 MBESHTETJE PER FEMIJEN 8
LIDHJE TJETER 11 BAMIRESI 9 PO  1
ASNJE LIDHJE 12 PO 1 TJETER (SPECIFIKOJENI) JO 2
INSTITUCION 13 JO 2 (>>7) __________________ 10

EMRAT E MARRESVE NE LEKE TE REJA NE LEKE TE REJA

Gjate 12 muajve te fundit a ka bere familja juaj apo ndonje nga antaret e saj ndonje dhurate ne para ose ne natyre personave te cilet nuk jetojne ne kete 
familje ose nje institucioni  (per shembull, kushurinjve qe jetojne diku tjeter, ndihme per femijen, ndara e pasurise ne divorc,miqve, fqinjve, kishave, 
xhamive etj...)? MOS PERFSHI DHURIMET NEN 1000 LEKE TE REJA - KETO DO TE REGJISTROHEN NE MODULIN 11C-SHPENZIMET JO-

Cila eshte afersisht 
vlera ne kesh e 
ndihmes se dhene 
ne ushqime apo 
mallra te tjera gjate 
12 muajve te 
fundit?

(>>PERSONI TJETER)

Sa leke I kane derguar 
antaret e familjes 
[MARRESIT] gjate 12 
muajve te fundit?

A ka çuar familja ndonje 
ndihme [MARRESIT] ne 
formen e ushqimit ose 
mallrave te tjera gjate 12 
muajve te fundit?

PERMENDNI TE GJITHE 
EMRAT PERPARA SE TE 
SHKONI TE 3-8

Cila ishte aresyeja kryesore per te cilen familja juaj e 
dergoi kete ndihme?

(5)
Cilat jane EMRAT e personave 
ose institucionit te cileve 
familja juaj i ka dhene ndihme 
gjate 12 muajve te fundit?

Cfare lidhje ka  [EMRI I MARRESIT] 
me kryetarin e familjes?

(3)
A ju dergua ndihma 
[MARRESIT] per ndonje 
aresye specifike?

E
M
R
I
 
I
 

M
A
R
R
E
S
I
T
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MODULI 8: TRANSFERAT PRIVATE & ASISTENCA SOCIALE PJESA C: ASISTENCA SOCIALE DHE PERFITIMET SHTETERORE

PJESTARI I DYTE
(2) (5) (6) (7) (8) (10)

1-3 MUAJ 1
PO 1 PO 1 4-6 MUAJ 2 PO 1
JO 2   (>>BURIMI JO 2 (>>10) 7-12 MUAJ 3 JO 2   (>>BURIMI

> 1 VIT 4
BURIMI MUAJI VITI LEKE TE REJA MUAJT LEKE TE REJA

1 Ndihma Ekonomike

2 Pension pleqerie ne qytet

3 Pension pleqerie ne fshat

4 Pension suplementar

5 Pension invalideti

6 Pension per merita te vecanta

7 Pension familjar

8 Pagese papunesie

9 Shperblim per veteranet e luftes

10
Pagese per leje lindje(perfshi rrogat e 
marra per leje lindje)

11
Kujdesi shoqeror/sherbimet per te 
moshuarit, personat me aftesi te kufizuar..

12 Perfitim per semundje (1-6 muaj)

13 Tjeter (specifiko:__________)

 TJETER)  TJETER)

A ka marre ndonje antar 
tjeter i familjes suaj te 
ardhura nga ky burim?

Cila eshte sasia e 
pergjithshme e 
pagesave qe nuk 
jua kane paguar 
ende?

A duhet t'ju 
paguajne ndonje 
pagese (te 
prapambetur)?

Sa muajve u 
referohet kjo 
pagese?

(1) (4)
Kur filluat te merrnit 
kete ndihme?

Sa moret ne 
pagesen e 
fundit?

(3)
Cili eshte pjestari i 
pare i familjes suaj 
qe ka marre te 
ardhura nga ky 
burim?

Sa pjestare 
te familjes 
tuaj marrin 
ndihme nga 
(BURIMI)?

KOPJONI KODIN 
ID TE PERSONIT  
NGA LISTA

Gjate 12 muajve te fundit, a ka 
marre ndonje antar i familjes suaj 
ndonje pagese nga burimet e 
meposhtme?BENI PYETJET 1 
DHE 2 PER CDO BURIM 
PERPARA SE TE VAZHDONI ME 
TEJ.

Sa te vjetra jane 
keto pagesave te 
prapambetura?

PJESTARI I PARE I FAMILJES
(9)
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

MODULI 8: TRANSFERAT PRIVATE & ASISTENCA SOCIALE PJESA C: ASISTENCA SOCIALE DHE PERFITIMET SHTETERORE

PJESTARI I DYTE
(11) (12) (13) (14) (16) (19) (20) (21)

1-3 MUAJ 1
PO 1 4-6 MUAJ 2 PO 1
JO 2 (>>18) 7-12 MUAJ 3 JO 2

> 1 VIT 4
MUAJI VITI LEKE TE REJA MUAJT LEKE TE REJA MUAJI VITI LEKE TE REJA MUAJT

Sa te vjetra jane 
keto pagesa te 
prapambetura?

Cili eshte pjestari i 
dyte  i familjes suaj 
qe ka marre te 
ardhura nga ky 
burim?

Cila eshte sasia e 
pergjithshme e 
pagesave qe nuk 
jua kane paguar 
ende?

Kur filluat t'a merrnit 
kete pagese?

KOPJONI 
KODIN ID TE 
PERSONIT 
NGA LISTA

(>>BURIMI TJETER)

(22)
Cili eshte 
pjestari i trete i 
familjes suaj qe 
ka marre te 
ardhura nga ky 
burim?

Sa moret ne 
pagesen e 
fundit?

Sa muajve u 
referohej kjo 
pagese?

A duhet t'ju 
paguajne ndonje 
pagese (te 
prapambetur)?

(18)
Sa moret ne pagesen 
e fundit?

Kur filluat t'a merrnit kete 
ndihme?

Sa muajve u referohej 
kjo pagese?

A ka marre ndonje 
antar tjeter i familjes 
suaj te ardhura nga 
ky burim?

PJSTARI I TRETE
(17)(15)

KOPJONI KODIN ID 
TE PERSONIT NGA 
LISTA
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MODULI 9: VARFERIA SUBJEKTIVE

[EMRI] I TE ITERVISTUARIT KODI

(1)

PLOTESISHT I KENAQUR 1
MJAFT I KENAQUR 2
ME PAK SE I KENAQUR 3
ASPAK I KENAQUR 4
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(2)

PERMISUAR SHUME  
ESHTE PERMISUAR DERI DIKU 2
KA MBETUR NJELLOJ 3
DERI DIKU ESHTE KEQESUAR 4
ESHTE KEQESUAR SHUME 5
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(3)

PERMISOHET SHUME 1
DERI DIKU DO TE PERMISOHET 2
DO TE MBETET NJELLOJ 3
DO TE KEQESOHET DERI DIKU 4
DO TE KEQESOHET SHUME 5
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(4)

LEKE TE REJA

(5)

LEKE TE REJA

(6)

ME TEPER SE TE PERSHTATSHME 1
THJESHT TE PERSHTATSHEM 2
ME PAK SE TE PERSHTATSHEM 3
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(7)

ME TEPER SE TE PERSHTATSHME 1
THJESHT TE PERSHTATSHEM 2
ME PAK SE TE PERSHTATSHEM 3
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

E konsideroni nivelin aktual te shpenzimeve te familjes suaj per ushqime dhe artikuj te tjera baze si veshje dhe strehim si:

1. A jeni i kenaqur me gjendjen tuaj aktuale financiare?

Cila eshte shuma e te ardhurave mujore aktuale per familjen tuaj (qe sillni ne shtepi)?

E konsideroni nivelin aktual te konsumit te ushqimit ne familjen tuaj si:

A mendoni se gjate 12 muajve te ardhshem situata juaj  financiare do te …

Cilat jane te ardhurat minimale mujore qe ju i konsideroni absolutisht te nevojshme per familjen tuaj ne kushtet e saj?( Pra fjala 
eshte per minimumin absolut qe eshte i nevojshem per te blere ushqim, per te paguar strehimin, dhe per te blere mallra te tj

A mendoni se gjendja juaj financiare gjate tre viteve te fundit eshte …
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MODULI 9: VARFERIA SUBJEKTIVE

(8)

SHUME I SHQETESUAR 1
PAK I SHQETSUAR 2
ASPAK I SHQETSUAR 3
JO SHUME I SHQETESUAR 4
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

(10)

PLOTESISHT I KENAQUR 1
MJAFT I KENAQUR 2
ME PAK SE I KENAQUR 3
ASPAK I KENAQUR 4
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(11)

PERMISUAR SHUME 1
DERI DIKU PERMISUAR 2
KA MBETUR NJELLOJ 3
DERI DIKU ESHTE KEQESUAR 4
ESHTE KEQESUAR SHUME 5
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(12)

PERMISUAR SHUME 1
PERMIRESOHET DERI DIKU 2
MBETET NJELLOJ 3
KEQESOHET DERI DIKU 4
KEQESOHET SHUME 5
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(13)

PARAJA 1
SIGURIA E PUNES 2
SHENDETI 3
SIGURIA 4
TJETER (SPECIFIKONI)_________________ 5

______________________
NUK E DI ND
REFUZON TE PERGJIGJET JP

(14)

PUNA NE SEKTORIN PUBLIK 1
PUNA NE SEKTORIN PRIVAT 2
BIZNESI JUAJ 3
FERMA JUAJ 4
PAGESAT E PERFITIMEVE NGA SHTETI/PUSHTETI LOKAL 5
BURIME BAMIRESIE 6
TJETER (SPECIFIKONI)_______________________ 7

A mendoni se gjate 12 muajve te ardhshem jeta juaj pergjithesisht do te …

Gjate 12 muajve te ardhshem pjesa me e madhe e te ardhurave tuaja familjare do te vine nga: 

Cili eshte aspekti i jetes suaj qe ju shqeteson me shume?

Imagjinoni nje shkalle me 10 nivele.Ne shkallen e fundit,pra ne ate te pare,qendrojne njerezit me te varfer,ndersa ne shkallen me te larte te 
10-ten,qendrojne te pasurit.Ne cilen shkalle qendroni ju sot?

A mendoni se pergjithesisht jeta juaj gjate tre viteve te fundit eshte …

A jeni pergjithesisht i kenaqur me jeten tuaj aktualisht?

Sa i shqetesuar jeni nese do te jeni ne gjendje apo jo te siguroni per veten dhe familjen tuaj ushqim dhe artikujt baze gjate 12 muajve te 
ardhshem?
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PJESA E DYTE
Anketues: Plotesoni ketu gjate vizites tuaj te dyte ne familje:

Ju jeni ne dijeni qe kjo ankete do te vazhdoje ne forme paneli. Kjo do te thote qe familjeve qe ju do te interevistoni tani mund te anketohen perseri
ne vitet e ardhshme. Ne duhet te mbajme lidhje me keto familje. Nderkohe familja mund te levize nga kjo banese.
Per kete arsye ju lutem, me kujdes merrni disa informacione ndihmese nga familja gjate vizites suaj te dyte. 

Ky studim eshte nje studim I vazhdueshem e kjo nenkupton grumbullimim e informacionit ne menyre te vazhdueshme. Per kete aresye
ne do te kishim deshire t'iu kontaktonim perseri pas nje viti.
Do te ishte e mundur ta benim kete?
Disa informacione qe do te na ndihmojne te kontaktojme familjen ne te ardhmen:

Numri I telefonit  te familjes:

Numri I celularit te ndonje pjestari te familjes:

Informacion mbi nje familje tjeter qe e njeh mire dhe qe ne mund ta kontaktojme ne rast se familja jone leviz nga kjo adrese:

Emri:

Adresa:

Numri I telefonit:

Numer celulari:

SEKSIONI 2
DATA  FILLIMI PERFUNDIM STATUSI

VISITA_1

VISITA_2 1. I plote

VISITA_3     2.Jo I plote, te rikthehet

Dhe a mund te na jepnit nje adrese apo ndonje numur telefoni, te nje personi te aferme tuajin qe ne rast se ju do te largoheshit  
apo nderronit adrese, ne mund t'iu kontaktonim?

VLERESIMI Kodet e Gjendjes se 
pyetsorit
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            MODULI 11:SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA A: BLERJET GJATE 30 DITEVE

MODELI 11: SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA A:BLERJET GjATE 30 DITEVE

(1) (3)

PO SHKRUAJ "X"
JO

KODI LEKE TE REJA

1
Artikuj kozmetike dhe produkte te kujdesit personal (sapun tualeti,shampo,paste 
dhembesh,leter higjenike,artikuj kozmetike etj)

2 Sherbime te kujdesit personal(permanent,qethje,sallone bukurie,etj)

3
Artikuj per pastrimin e shtepise dhe banjes (sapun,pluhur 
rrobash,detergjente,produkte per pastrim,qese mbeturinash,piceta letre,letra 
alumini,shkrepse,qirinj,etj)

4 Artikuj per pastrim(furca,tela,sfungjera,tel enesh,lecka per larje dyshemeje,etj)

5
Sherbime shtepiake (njerez te paguar per sherbime private si kujdes per 
femijet,bebisiter,kuzhinjere,pastrues,shofere,kopshtare etj)

6 Pastrim kimik

7
Karburante e lubrifikante per mjete transporti privat 
(diesel,nafte,alkool,lubrifikante,solucione,etj)

8
Transport rrugor pasagjeresh(autobus,furgon,taksi etj)ose transport hekurudhor 
(perjashto shpenzimet per nxenes/studente qe udhetojne per ne /dhe nga shkolla 
ose per mjekim)

9
Internet (shpenzime per abonim ose ne internet kafe)dhe shpenzimet per 
sherbime postare

10 Ushqim per kafshe shtepiake,sende per kafshet she sherbime

11 Zbavitje (kinema,teater, opera,koncerte,cirk,aktivitete muzikore dhe sportive etj)

12 Cigare

13 Pije alkoolike (birre,vere,konjak,fernet,raki,whiski,etj)

14 Gazeta te perditshme,revista

15 Tjeter(specifikojeni______________________)

A kane blere antaret e 
familjes suaj [NDONJE 
ARTIKULL] gjate 30 
diteve te fundit?Ju lutem 
mos perfshini ketu cdo 
(ARTIKULL) qe ju e keni 
blere per perpunim ose 
rishitje ne ekonomine 
familjare private

Ne pyetjet e meposhtme, deshiroj t'ju pyes per te gjitha blerjet per familjen tuaj, 
pavaresisht cili person i ka bere ato.

(2)

(>>KALO TEK 
ARTIKULLI 
TJETER)

Sa shpenzoi familja juaj  gjate 30 
diteve te fundit?

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE 48



            MODULI 11:SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA B:BLERJET GJATE  6 MUAJVE TE FUNDIT 

MODELI 11: SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA B: BLERJET GJATE 6 MUAJVE TE FUNDIT

(1) (3)

PO SHKRUAJ "X"
JO

KODI LEKE TE REJA

VESHJE,KEPUCE

16 Veshje per gra

17 Veshje per burra

18 Veshje per femije

19 Kepuce per gra

20 Kepuce per burra

21 Kepuce per femije

22 Shpenzime rrobaqepesie

23 Metrazhe dhe sende per qepje/thurje

                                     ARTIKUJ SHTEPIAKE

24 Ene( pjata,luge,pirunj,gota,filxhanegota,pjata,filxhane)

25 Rroba per shtepine(carcafe,batanije,peshqire,etj)

26 Ene kuzhine jo-elektrike(tenxhere,tigan,konteinere,kosha,shporta,etj)

27 Vegla dore per shtepi(cekice,pinca,kacavida,celesa,etj)

28
Aksesore te vegjel elektrike(portollampa,celesa elektrike,llampa,tela 
elektrike,pishtare,llampa dore,bateri elektrike etj)

                          LIBRA,FILMA,HOBI,SHERBIME

29
Libra,artikuj kancelarie duke perfshire fjalore,enciklopedi(perjashto tekstet 
shkollore dhe artikujt shkollore

30 Filma,aparate dhe zhvillim filmi

31
Sport dhe paisje hobie,lodra te te gjitha llojeve si dhe riparimi I tyre(perfshi 
instrumentat muzikore,video games,kaseta,CD,lule kopshti dhe sende per 
zbukurimin e kopshteve dhe ballkoneve,etj)

32
Sherbime(pagesa per sherbime noteriale dhe legale,pagesa per dokumenta si 
pasaporta e certifikata,fotokopje dokumentash,etj)

33 Pagesa per transferim parash dhe sherbime te tjera bankare

Ne pyetjet e meposhtme, deshiroj t'ju pyes per te gjitha blerjet per familjen tuaj, 
pavaresisht cili person i ka bere ato.

A kane blere antaret e familjes 
suaj [NDONJE ARTIKULL] 
gjate 6 muajve te fundit?Ju 
lutem mos perfshini ketu cdo 
(ARTIKULL) qe ju e keni blere 
per perpunim ose rishitje ne 
ekonomine familjare private

Sa shpenzoi familja juaj  gjate 6 
muajve te fundit?

(>>KALO TEK 
ARTIKULLI TJETER)

(2)
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            MODULI 11:SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA C:BLERJET GJATE 12 MUAJVE TE FUNDIT

MODELI 11: SHPENZIMET JO-USHQIMORE PJESA C: BLERJET GJATE 12

(1) (3)

PO SHKRUAJ "X"
JO

KODI LEKE TE REJA

34
Sherbime per mirembajtjen dhe riparimin e mjeteve private  dhe aksesore e 
pjese nderrimi 

35
Sherbime per mirembajtjen dhe riparimin e 
baneses(hidraulike,elektrike,lyerje,dekorime,etj)

36 Permiresime ne shtepi(shtesa,rinovime)

37 Paisje te vogla elektrike(radio,walkman,ore,beres kafeje,grires,mikser,etj)

38 Te tjera sende personale(bizhuteri,gjyslyke,ore dore,cadra,etj)

39 Sende personale per udhetim(valixhe,canta udhetimi,canta dore etj)

40
Eskursione,pushime(duke perfshire shpenzime, udhetime,dhe 
qendrime)PERJASHTO eskursionet shkollore

41
Udhetime me ajer ose det(perjashto shpenzimet per pushime/eskursione te 
permendura me siper

42
Pagesa per kurse jashte shkollore 
(kompjuter,gjuhe,profesionale.PERJASHTO:shpenzimet per mesime private te 
regjistruara tek Moduli i arsimit

43 Asikuracioni(per shtepine,per mjetin,per personin)

44 Te tjera taksa(takse per mjetin,radio e TV,etj)

45 Dhurata martese(tradicionale)

46
Dhurata tradicionale per ditelindje,per sebepe te tjera(vdekje etj)PERJASHTO 
ketu dhurime me vlere mbi 1000 leke te reja qe deklarohen tek Moduli I 
transfertave

47 Shpenzime per ceremoni(martesa,lindje,vdekje,etj)

48 Tjeter(specifiko______________)

Sa shpenzoi familja juaj  gjate 
12 muajve te fundit?

(>>KALO TEK 
ARTIKULLI 
TJETER)

(2)
Ne pyetjet e meposhtme, deshiroj t'ju pyes per te gjitha blerjet per familjen tuaj, 
pavaresisht cili person i ka bere ato.

A kane blere antaret e 
familjes suaj [NDONJE 
ARTIKULL] gjate 12 muajve 
te fundit?Ju lutem mos 
perfshini ketu cdo 
(ARTIKULL) qe ju e keni 
blere per perpunim ose 
rishitje ne ekonomine 
familjare private
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MODULI 12: BUJQESIA PJESA A1: TOKA E ZOTERUAR DHE  E PERDORUR NGA VETE FAMILJA

PO 1

JO 2 (>>MODULI 13)

PO 1
JO 2 (>>PJESA A2)

(2) (3) (5) (8) (9) (10) (11) (13)

 
TOKE PER BIME 1
PEMTORE 2 PRIVATIZIM 1 TAPI 1
PYJE 3 (>>7) TRASHEGIM 2 DOKUMENT SHITJE 2
KULLOTA 4 (>>7) E BLEU 3 PER PERDORIM 3
PELLG 5 (>>11) E MIRE 1 E SHESHTE 1 SHPYLLEZIM 4 TJETER (SPECIFIKOJENI)
TJETER (SPECIFIKOJENI) MESATARE 2 PO 1 PAK E PJERRET 2 PO 1 PO 1 TJETER _______________ 4

_______________ 6 E KEQE 3 JO 2 SHUME E PJERRET 3 JO 2 (>>11) JO 2_______________ 5 ASGJE 5
EMRI I PARCELES

1

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

(4)
Çfare bimesh jane rritur ne 
kete  parcele gjate sezonit te 
fundit bujqesore?

NE MIJE 
LEKE TE 
REJA

BIMA 
KRYESORE 

BIMA E 
DYTE

KODET E BIMEVE (SHIKO 
FAQEN LART)

(12)
A keni 
probleme 
rreshqitjeje 
ne kete 
parcele?

Sa e pjerret eshte 
siperfaqja e  kesaj parcele?

Gjate sezonit te 
fundit bujqesor, a 
ishte furnizimi me 
uje nga sistemi i 
ujitjes i 
mjaftueshem per 
kete siperfaqe?

Eshte kjo parcele 
nen ujitje?

Cfare te drejta ligjore apo 
pronesie keni per kete parcele 
toke?

Cilesia e tokes se 
kesaj parcele 
eshte …

Nese do t'a 
shisnit kete 
parcele 
toke sot, 
per sa do te 
mund t'a 
shisnit ate?

K
O
D
I
 
I
 
P
A
R
C
E
L
E
S

Çfare siperfaqe 
ka parcela?

Çfare lloj toke eshte kjo?  A 
perdoret aktualisht per te rritur bime 
vjetore, apo eshte toke pyjore, 
kullote ose siperfaqje ujore?

Ju lutemi me flisni per çdo 
parcele toke qe i perket 
familjes suaj dhe qe eshte 
kultivuar nga nje antar i 
familjes suaj gjate sezonit 
te fundit bujqesor (Tet 
2000-Shtat 2001).  Ju 
lutemi pershkruani ose me 
jepni emrin e cdo parcele.

METRA 
KATRORE

(1)   Gjate sezonit te kaluar bujqesor (Tetor 2000- Shtator 2001), a ka mbjellur bime, ka mbledhur produkte frutore, eshte marre me peshkim; a ka rritur bageti ndonje antar i 
familjes suaj ne token qe eshte prone e familjes suaj? 

Gjate sezonit te kaluar bujqesor (Tet 2000-Shtat2001) a ka patur ndonje anetar i familjes suaj toke bujqesore,a ka kultivuar bime, a ka rritur bageti ose 
shpende, ose a ka marre ose a ka dhene toke me qera?

(6) (7)
Si e mori kete toke 
familja juaj?

1 Hektar=10.000 metra katrore
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MODULI 12: BUJQESIA PJESA A2: TOKE E MARRE E QERA OSE HUA

PO 1

JO 2 (>>PJESA A3)

(2) (3) (5) (8) (9) (10) (11)

QIRA 1 (>>11)
KUSHURI 1 NDARJE E PRODUKTEVE 2

TOKE PER BIME VJETORE 1 MIK 2 ASNJE PAGESE 3 (>>PARCELA

PEMTORE 2 FAMILJE TJETER 3 TJETER)

PYJE 3 (>>8) PUSHTETI LOKAL 4
KULLOTA 4 (>>8) ORGANIZATE PRIVATE 5 4 (>>PARCELA

PELLG 5 (>>8) PO 1 QEVERIA 6 TJETER)

TJETER (SPECIFIKOJENI) JO 2  (>>8) PO 1 TJETER (SPECIF.) TJETER (SPECIF.)
_______________ 6 JO 2 _______________ 7 _______________ 5 (>>11)

EMRI I PARCELES PERQINDJA LEKE TE REJA

1

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

Eshte kjo 
parcele nen 
ujitje?

KEMBIM I KESAJ 
PARCELE ME NJE 
TJETER

Gjate sezonit te fundit bujqesor cfare 
marreveshje bete me pronarin e tokes per 
perdorimin e saj nga ju?

KODET E BIMEVE(SHIKO 
FAQEN LART)

(6)(4)

K
O
D
I
 
I
 
P
A
R
C
E
L
E
S

Ju lutemi flisni per cdo 
parcele qe i perket 
dikujt tjeter dhe qe i 
eshte dhene  me qira 
ose hua kesaj familje. 
Ju lutem  me 
pershkruani dhe jepni 
emrin e seciles 
parcele.

Çfare siperfaqe ka 
parcela?

Çfare lloj toke eshte kjo?  A perdoret 
aktualisht per te rritur bime vjetore, apo eshte 
toke pyjore, kullote ose siperfaqje ujore?

BIMA 
KRYESORE

BIMA E 
DYTE

Çfare bimesh jane rritur ne 
kete  parcele gjate sezonit te 
fundit bujqesor?

METRA KATRORE

Gjate sezonit te fundit bujqesor (Tet 2000-Shtat 2001), a ka marre familja juaj me qira ose hua toke bujqesore, qe i perket 
dikujt tjeter? 

Sa para i dhate pronaritper 
perdorimin e kesaj toke gjate 
sezonit te fundit bujqesor ose sa 
eshte vlera koresponduese ne 
leke e pjeses ne rastin kur kemi 
pagese ne natyre?

Nga kush e moret me qera 
ose hua kete parcele/pellg?

Sa pjese e 
prodhimit i 
jepet 
pronarit?

(7)
Gjate sezonit te 
fundit bujqesor, a 
ishte furnizimi me 
uje nga sistemi i 
ujitjes i 
mjaftueshem per 
kete siperfaqje?

NESE NUK MERRNI PAGESE 
NE PARA SHKRUANI "0".NQS 
PAGESA ESHTE NE NATYRE 
LLOGARIT VLEREN NE PARA.

1 Hektar=10.000 metra katrore
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MODULI 12: BUJQESIA PJESA A3: TOKA E DHENE ME QERA OSE HUA

PO 1

JO 2    (>>PJESA B)

(2) (3) (6) (8) (11) (12)

QIRA 1 (>>12)
TOKE PER BIME 1 KUSHURI 1 NDARJE E PRODUKTEVE 2
PEMTORE 2 MIK 2 ASNJE PAGESE 3 (>>PARCELA

PYJE 3 (>>6) PRIVATIZIM 1 TAPI 1 FAMILJE TJETER 3 TJETER)

KULLOTA 4 (>>6) TRASHEGIM 2 DOKUMENT SHITJE 2 PUSHTETI LOKAL 4
PELLG 5 (>>6) E BLEU 3 PER PERDORIM 3 ORGANIZATE PRIVATE 5 4 (>>PARCELA

TJETER SHPYLLEZIM 4 TJETER QEVERIA 6 TJETER)

_______________ 6 PO 1 TJETER _______________ 4 TJETER TJETER (SPECIF.)
NUK E DI ND JO 2 ______________ 5 ASGJE 5 _______________ 7 _______________ 5 (>>12)

EMRI I PARCELES PERQINDJA LEKE TE REJA

1

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

NE MIJE LEKE 
TE REJA

Nese do t'a 
shisnit kete 
parcele toke sot, 
per sa do te 
mund t'a shisnit 
ate?

(9)

METRA 
KATRORE

Ju lutemi flisni per 
cdo parcele toke qe 
i perket familjes suaj 
dhe qe i eshte 
dhene me qira apo 
hua nje familje 
tjeter? Ju lutemi 
pershkruani ose 
jepni emrin e seciles 

Cila eshte 
siperfaqa e 
parceles?

Cfare lloj toke eshte kjo? A perdoret 
per te rritur bime vjetore ose dru 
frutore, apo eshte toke pyjore, ose 
kullote?

(10)(5)
A eshte 
kjo 
parcele 
nen 
ujitje?

(7)
Cfare te drejta ligjore apo 
pronesie keni per kete 
parcele toke?

Kujt ia keni dhene me qira apo 
hua kete parcele?

Gjate sezonit te fundit bujqesor cfare 
marreveshje bete me pronarin e tokes per 
perdorimin e saj nga ju?

Si e mori kete toke 
familja juaj?

NESE NUK MERRNI 
PAGESE NE PARA 
SHKRUANI "0".NQS 
PAGESA ESHTE NE 
NATYRE LLOGARIT 
VLEREN NE PARA.

KEMBIM I KESAJ 
PARCELE ME NJE 
TJETER

Çfare  pjese te 
prodhimit merr 
familja juaj nga 
qiramarresit?

Sa para keni marre ose do te 
merrni per perdorimin e kesaj 
toke gjate  sezonit  te fundit 
bujqesor?

K
O
D
I
 
I
 
P
A
R
C
E
L
E
S

Gjate sezonit te fundit bujqesor (Tet 2000-Shtat 2001), a i ka dhene me qira apo hua familja juaj nje pjese te tokes se saj nje familje 
tjeter?

(4)

1 Hektar=10.000 metra katrore
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MODULI 12: BUJQESIA   PJESA B: INVENTARI I KAPITALIT TE FERMES

(2) (4) (5) (6)

PO 1
JO 2 PO 1

JO 2 (>>6)
LLOJI I PAJISJES BUQJESORE LEKE TE REJA 

1 Traktor deri ne 15 kuaj fuqi (zetor)

2 Traktor me teper se 15 kuaj fuqi

3 Parmende

4 Plug

5 Agregat,Disk etj

6 Makine mbjellese

7 Rimorkio

8 Autokombajne

9 Makine shirese e motorizuar

10 Makine shirese me dore

11 Pompe mekanike uji

12 Pajisje per bluarje

13 Pajisje per mjelje

14 Makine per perpunimin e ushqimit te kafshev

15 Pompe e mekanizuar per insektiside

16 Pompe uji

17 Skrematrice

18 Sera (pa perfshire token ku ndodhen ato)

(3)(1)
A zoteron 
familja juaj 
ndonje [...] ne 
pronesi te 
perbashket me 
familje te tjera?

Sa [....] zoteron familja juaj?A zoteron familja juaj ndonje [...]? NE FILLIM BENI PYETJEN 1 
PER TE GJITHA PAJISJET. PASTAJ BENI PYETJET 2-6 PER 
SECILEN PAJISJE PARA SE TE KALONI NE PAJISJEN TJETER.

K
O
D
I
 
I
 
B
U
Q
J
E
S
O
R
E

Sa eshte pjesa e ketyre [....] 
qe i perket familjes suaj?

NESE PJESA ESHTE E 
NDRYSHME PER PAJISJE 
TE NDRYSHME VENDOSNI 
PJESEN MESATARE

(>>PAJISJA TJETER)

MOS PERFSHI PAJISJE 
ME PRONESI TE 
PERBASHKET ME 
FAMILJE TE TJERA

Po te shisnit nje nga
keto [...] sot, sa para do te mund te 
merrnit per te?  

Sa [...] jane ne 
pronesi te 
perbashket me 
nje familje 
tjeter?

NESE PER ME TEPER SE NJE 
PAJISJE, PYESNI PER VLEREN 

MESATARE.  VLERA MESATARE 
DUHET TE PERFSHIJE VLEREN E 

PLOTE TE PAJISJEVE NE PRONESI 
TE PERBASHKET  ME FAMILJE TE 

TJERA
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MODULI 12: BUJQESIA PJESA C: PRODUKTET E PRODHUARA DHE SHITJET\

(2) (3) (4) (5) (2) (3) (4) (5)

PO 1 PO 1
JO 2 JO 2

EMRI I BIMES M2 KG KG LEKE TE REJA/Kg EMRI I BIMES M2 PEME KG KG LEKE TE REJA/Kg

1 Grure 19 Qepe

2 Miser 20 Zarzavate te tjera

3 Theker 21 Molle

4 Drithera te tjera 22 Dardhe

5 Patate 23 Kumbull

6 Fasule 24 Qershi

7 Ushqim per bagetine 25 Fiq

8 Duhan 26 Hurma

9 Panxhar sheqeri 27 Arra

10 Fare luledielli 28 Portokalle

11 Soje 29 Limone

12 Bime vajore dhe aromatike 30 Fruta te tjera

13 Domate 31 Ullinj

14 Speca 32 Rrush

15 Kastravece 33 Fidanishte (njesi)

16 Laker 34 Tjeter _______

17 Shalqi 35 Tjeter _______

18 Pjeper 36 Tjeter _______

BENI PYETJEN  1 PER TE GJITHE BIMET 
PERPARA SE TE KALONI TEK PYETJET 
2-5

A keni patur prodhim ne ndonje [...] gjate 12 
muajve te fundit?

(>>BIMA TJETER) (>>BIMA TJETER)

Çfare 
siperfaqe 
mbollet me 
[...] ?

Sa prodhim 
[...] muaret 
gjate 12 
muajve te 
fundit?

Sa [....] te 
prodhimit qe ju 
muaret ne 12 
muajt e fundit e 
shitet?

Çfare siperfaqe  
mbollet me [...] ose sa 
peme frutore kultivuat 
me [   ]? NESE ME TEPER 

SE NJE CMIM, TE 
JEPET CMIMI 

MESATAR

Sa prodhim [...] 
muaret gjate 12 
muajve te 
fundit?

Cfare cmimi muaret 
per [....] qe shitet?

Sa [....] te 
prodhimit qe ju 
muaret ne 12 
muajt e fundit e 
shitet?

NESE O>>BIMA 
TJETER

K
O
D
I
 
I
 
B
I
M
E
S

(1) (1)
Me cfare cmimi e 
shitet […]?

K
O
D
I
 
I
 
B
I
M
E
S

BENI PYETJEN  1 PER TE GJITHE BIMET 
PERPARA SE TE KALONI TEK PYETJET 2-5

NESE 
O>>BIMA 
TJETER

NESE ME TEPER SE 
NJE CMIM, TE 
JEPET CMIMI 

MESATAR

A keni patur prodhim te  [...] gjate sezonit te 
kaluar bujqesor(Tetor2000-Shtator2001)? 

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI NE FAMILJE RRETH BUJQESISE

55



MODULI 12: BUJQESIA PJESA D: BLERJA E INPUTEVE DHE BURIMET

(2) (3) (4)

GRAM 1
KG 2 INDIVID PRIVAT 1
LITER 3 FIRME PRIVATE 2
TON 4 QEVERIA 3

PO 1 COPE 5 TJETER (SPECIFIKOJENI)
JO 2 DITE 6 ____________ 4

NUK E DI ND
LLOJI I INPUTIT SASIA KODI I NJESISE LEKE TE REJA

1 Fuqi punetore

2 Marrje e paisjeve bujqesore me qera

3 Farera

4 Fidane

5 Nitrat

6 Superfosfate

7 Pleh organik

8 Pesticide

9 Herbicide

10 Karburant per perdorim ne bujqesi

11 Tjeter (_____________)

(>>ARTIKULLI TJETER)

Sa [...] perdoret gjate sezonit te kaluar 
bujqesor?

K
O
D
I
 
I
 
I
N
P
U
T
I
T

(1) (5)

NEQOFTESE E VETE 
PRODHUAR SHKRUAJ 
0>>SHKO 
NE INPUTIN TJETER

REGJISTRONI BURIMIN 
KRYESOR

A perdori familja juaj ndonje [...] gjate sezonit te kaluar bujqesor (Tet 2000-
Shtat 2001)? 

Sa [...] blete ne total gjate 
sezonit te kaluar 
bujqesor?

BENI PYETJEN 1 PER TE GJITHA INPUTET PERPARA SE TE KALONI 
TEK PYETJET 2 DHE 5

Ku e blete kete [...] ?
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MODULI 12: BUJQESIA PJESA E: BLEGTORIA

PO             1

JO                        2 >>MODULI 13

(5) (6) (8) (9) (10)

PO 1
JO 2 PO 1

JO 2 (>>9)
KAFSHA TE RRITUR TE VEGJEL TE RRITUR TE VEGJEL LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA

1 Gjedhe per mish

2 Lope per qumesht

3 Derra per mbareshtrim

4 Dele

5 Dhi

6 Shpende

7 Kuaj

8 Gomare, mushka

9 Buaj

10 Blete

11 Lepuj

12 Peshk

LEKE TE REJA NUMRI I 
KAFSHEVE

NESE ZERO, 
KALONI NE 
PYETJEN 7

PERFSHINI VLEREN E 
PAGESAVE NE 

NATYRE

Sa shpenzuat per 
ushqimin e [...] tuaja 
gjate 12 muajve te 
fundit?

Sa shpenzuat per 
sherbimet veterinare 
dhe ilaçe per [...] 
gjate 12 muajve te 
fundit?

Sa harxhuat per 
shpenzime te tjera per [...] 
tuaja, si fuqi punetore, 
pajisje, taksa, pagesa per 
thertoren, materiale per 
vathe, transport, pagesa 
per siguracion dhe 
mbareshtrim, gjate 12 
muajve te fundit?

PERFSHINI VLEREN E 
PAGESAVE NE NATYRE

PERFSHINI 
VLEREN E 

PAGESAVE NE 
NATYRE

PERFSHINI 
VLEREN E 

PAGESAVE NE 
NATYRE

Po te shisnit nje nga keto [...] 
sot, sa para do te mund te 
merrnit per te?

Sa nga [...] tuajat 
shitet ne 12 
muajt e fundit?

A bleu familja juaj 
ndonje ushqim 
per [...] tuaja gjate 
12 muajve te 
fundit?

Sa para fitoi familja juaj 
nga shitja e ketyre [...] 
gjate 12 muajve te 
fundit? NE TOTAL

Gjate 12 muajve te fundit a ka rritur ndonje 
antar i familjes suaj ndonje [...]?

Sa [...] zoteron ne pronesi 
familja juaj aktualisht?

NESE ZERO, KALONI NE 
PYETJEN 5

(>>KAFSHA TJETER
NUMRI I KAFSHEVE

NE FILLIM BENI PYETJEN 2 PER TE GJITHA 
KAFSHET, PASTAJ BENI PYETJET 3-10 
PER SECILEN KAFSHE PERPARA SE TE 
KALONI TEK TJETRA

K
O
D
I
 
I
 
K
A
F
S
H
A

(2) (3) (7)(4)

(1)   Gjate 12 muajve te fundit, a ka rritur ose ka patur ne pronesi ndonje antar i familes suaj bageti, 
shpende ose kafshe te tjera shtepiake, apo ka kultivuar peshq ?

PERSONI QE PERGJIGJET:PERSONI ME ME SHUME NJOHURI RRETH BLEKTORISE 57



MODULI 12: BUJQESIA PJESA F: PRODUKTET BLEGTORALE

(3)

PO 1
JO 2 PO 1

JO 2 (>>PRODUKTI TJETER)
PRODUKTI LEKE TE REJA

1 Veze

2 Qumesht

3 Mish

4 Te brendshme 

5 Lesh

6 Lekure

7 Djathe NQS PO (PLOTESO MODULIN 13)

8 Gjize NQS PO (PLOTESO MODULIN 13)

9 Gjalpe NQS PO (PLOTESO MODULIN 13)

10 Kos NQS PO (PLOTESO MODULIN 13)

11 Mjalte NQS PO (PLOTESO MODULIN 13)

Sa moret ju ne total nga shitja e [...] gjate 
12 muajve te fundit?

(>>PRODUKTI TJETER)

A ka prodhuar famija juaj ndonje nga produktet blegtorale te 
meposhtme gjate 12 muajve te fundit?

A shitet ndonje [PRODUKT] qe 
prodhuat?

(2)(1)

K
O
D
I
 
I
 
P
R
O
D
U
K
T
I
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA A: NDERMARRJET JO-BUJQESORE

PO 1  
JO 2 (>>MODULI TJETER)

ID E NDERMARRJES PERSHRKRIMI I PLOTE ME SHKRIM KODI EMRI KODI

1

2

3

MBLIDHNI INFORMACION NE KETE FAQE PER TE GJITHA AKTIVITETET/NDERMARRJET 
PERPARA SE TE VAZHDONI ME PJESEN  B.  PASTAJ PLOTESONI PJESET B - E PER AKTIVITETIN 
E PARE, PASTAJ TE DYTIN ETJ., DERI SA TE MBLIDHET INFORMACION PER TE GJITHA 
AKTIVITETET.  (NE PJESET B - E KA VEND PER TRE AKTIVITETE. NESE KJO FAMILJE KA ME 
TEPER SE TRE AKTIVITETE, PLOTESONI INFORMACIONIN PER KETO AKTIVITETE NE FAQET E 
SIPERME.

NESE NUK ESHTE E  MUNDUR TE FLISNI ME  PERSONIN QE ESHTE ME I INFORMUAR PER/OSE 
PERGJEGJES PER AKTIVITETIN/
NDERMARRJEN,  PERPIQUNI TE PLANIFIKONI NJE VIZITE TJETER PER TE FOLUR ME KETE 
PERSON.

(3)
Kush eshte me i informuar dhe/ose pergjegjes per veprimtarine ditore te ndermarrjes/aktivitetit?

(2)(1)
Gjate 12 muajve te fundit, a ka patur ndonje anetar ne 
familjen tuaj ndonje aktivitet/ndermarrje jo-bujqesore, qe 
prodhon mallra apo sherbime (per shembull, pune 
artizanale, punime metali, rrobaqepsi,riparime; perfshini 
gjithashtu perpunimin dhe shitjen e produkteve tuaja si 
psh prodhimin e rakise,djathit per shitje,peshkimi etj nqs 
kjo behet rregullisht) apo ka patur dyqan ne pronesi ose 
aktivitet tregtar?

Cfare lloj aktiviteti/ndermarrje ka familja juaj?

PERPIQUNI TE PERCAKTONI SEKTORIN INDUSTRIAL NE TE CILIN BEHET KY 
AKTIVITET
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA B: INFORMACION I PERGJITHSHEM

(1) (2) (3) (4) (6) (8) (9) (10) (11)
Ku e realizoni aktivitetin tuaj?

SHTEPI BRENDA BANESES 1
SHTEPI, JASHTE BANESES 2 (>>7)
AMBIENT INDUSTRIAL 3 (>>7)
TREG TRADICIONAL 4 (>>7)

5 (>>7) 1
NE ANE TE RRUGES 6 (>>7)  FLETORE 2

 VEND TJETER FIKS 7 (>>7) PO 1 (>>10) PO 1  TJETER 3
VEND JO FIKS 8 (>>7) JO 2 JO 2  ASGJE 4

MUAJT VITE PERQIND

1

2

3

I
D
 
I
 
S
I
P
E
R
M
A
R
R
J
E
S

ID E PERSONIT QE 
PERGJIGJET

 RREGJISTER/ 
KONTABILITET

A eshte 
rregjistruar 
ky aktivitet 
/ndermarrje 
ne Zyren e 
Tatimeve?

DYQAN NE ZONEN TREGTARE

ID E ME TE 
INFORMUARIT

A mban kjo ndermarrje…Sa dhoma te 
baneses suaj 
perdorni per 
biznesin tuaj 
gjate oreve te 
zakonshme te 
biznesit?

Familja juaj eshte e 
vetmja pronare e 
aktivitetit/ndermarrje
s suaj?

Ne sa familje 
te tjera 
jetojne 
pronaret e 
tjere?

Sa pjese te 
fitimeve mban 
kjo familje, ne 
krahasim me 
pjeset qe 
mbajne pronaret 
e tjere?

ID e anetarit te 
familjes me te 
informuar rreth kesaj 
ndermarrjeje (nga 
Pjesa A, P3)

NE SE ANETARI ME I 
INFORMUAR NUK PO 
JEP INFORMACION 
RRETH KESAJ 
NDERMARRJEJE, 
SHENONI ID E 
PERSONIT QE 
PERGJIGJET

Deshiroj te bisedoj me ju 
per ecurine e biznesit tuaj 
LEXONI PERGJIGJEN NE 
PJESEN A, P.2.  Per sa 
kohe ka qene ne aktivitet ky 
biznes?
NE SE ME PAK SE 24 
MUAJ, SHENONI MUAJT, 
NE SE ME SHUME SE 2 
VJET, SHENO VETEM 
VITET

(5) (7)
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA B: INFORMACION I PERGJITHSHEM

(14) (15) (17) (19) (20)

PO 1 PO 1 PO 1 PO 1
JO 2 (>>18) JO 2 JO 2 (>>20) (>>20) JO 2

Sa antare te familjes 
kane punuar  ne kete 
aktivitet/ndermarrje 
gjate 12 muajve te  
fundit (por jo gjate 14 
diteve te fundit)? MOS 
NUMERONI VETEN 
(PERSONI KRYESOR 
NE NDERMARRJE)  

Ju vete a keni kaluar 
ndonje pjese te 
kohes duke punuar 
ne kete 
aktivitet/ndermarrje 
ne cfaredo lloj 
periudhe gjate 12 
muajve te fundit?

Sa antare te familjes 
suaj kane punuar ne 
kete 
aktivitet/ndermarrje 
gjate 12 muajve te 
fundit?

Gjate 12 muajve te 
fundit, sa njerez ishin 
punesuar rregullisht ne 
kete aktivitet/ndermarrje 
por qe nuk jane antare te 
kesaj familje?

Sa antare te tjere te 
familjes kane punuar 
ne kete 
aktivitet/ndermarrje 
gjate 14 diteve te 
fundit?

Gjate 14 diteve  te 
fundit, sa njerez u 
punesuan  ne kete 
aktivitet/ndermarrje, te 
cilet nuk jane antare te 
kesaj familje?

A ka kaluar ndonje antar i 
familjes nje pjese te 
kohes se tij duke punuar 
ne kete 
aktivitet/ndermarrje gjate 
12 muajve te fundit, por jo 
gjate 14 diteve te 
fundit?MOS NUMERONI 
VETEN (PERSONI 
KRYESOR NE 
NDERMARRJE)

(18)
Ju vete a keni 
kaluar nje pjese te 
kohes duke 
punuar ne kete 
aktivitet/ndermarrj
e gjate 14 diteve 
te fundit? 

(12) (13) (16)
A ka funksionuar ky 
biznes gjate 14 diteve 
te fundit?
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA C: TE ARDHURAT DHE PLANIFIKIMI I VEPRIME

(1) (2) (4) (6) (7)

NDERPRERJET E ENERGJISE
PUNE SEZONALE
KOHE E KEQE
TE ARDHURA SHUME TE PAKTA

PO 1 PO 1 SEMUNDJE
JO 2 (>>5) JO 2 (>>7) TJETER

DITE LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA

Gjate 14 diteve te fundit, 
a ka konsumuar familja 
juaj mallra apo sherbime 
te prodhuara nga ky 
biznes?

Cila eshte vlera e 
mallrave dhe 
sherbimeve te 
konsumuara nga 
familja juaj gjate 14 
diteve te fundit?

MUNGESA E MATERIALEVE KRYESORE OSE 
PJESEVE TE KEMBIMIT

NE SE =12 MUAJ 
>>SHKO TEK 9

BIZNES I RI, I FILLUAR 12 MUAJT E FUNDIT

Gjate 12 muajve te 
fundit, per sa muaj  
ka funksionuar 
biznesi juaj ?

Cila eshte aresyeja qe biznesi juaj nuk ka funksionuar 
(vazhdimisht) gjate gjithe vitit ?

Gjate 14 diteve te 
fundit, sa dite ka 
funksionuar 
biznesi?

Gjate 14 diteve te fundit, sa para 
keni siguruar nga biznesi, nga 
shitja e produkteve, mallrave ose 
sherbimeve te tjera ?

Gjate 14 diteve te fundit, a keni bere 
ne biznes ndonje transaksion duke 
perdorur dicka tjeter perveç parase?  
Per shembull, a ka  marre  biznesi 
pagesa ne formen e mallrave dhe 
sherbimeve, ose a keni paguar ju me 
produktet tuaja per blerjen e ndonje 
produkti?

Cila ishte vlera e ketyre 
transaksioneve (vlera e 
mallrave dhe sherbimeve 
qe jane marre si pagese 
dhe vlera e produkteve 
tuaja qe ju keni perdorur 
per pagese) gjate 14 
diteve te fundit?

NE SE 0 
DITE>>SHKO TEK 

7

(3) (5) (8)
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EVE

1

2
3
4
5
6
7
8
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA C: TE ARDHURAT DHE PLANIFIKIMI I VEPRIMEVE

(9) (11) (12) (13) (15) (17)

1
2
3
4

PO 1
PO 1 JO 2 (>>PJESA
JO 2 (>>16) TJETER)

DITE LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJA LEKE TE REJAN
EN

TO
R

D
H

JE
TO

R

SH
TA

TO
R

TE
TO

R

KO
R

R
IK

G
U

SH
T

MESATARE
TE ULTA
ASNJE: NUK FUNKSIONON

Cila ishte vlera e 
mallrave dhe 
sherbimeve qe 
familja juaj 
konsumon gjate 
nje muaji me 
"shitje mesatare"?

LEXO SECILIN MUAJ ME 
RADHE

Cila ishte vlera e 
ketyre 
transaksioneve 
(vlera e mallrave 
dhe sherbimeve te 
marra si pagese dhe 
vlera e produkteve 
tuaja qe ju perdoret 
per pagese) gjate 
nje muaji me "shitje 
mesatare"?

Gjate 12 muajve te 
fundit, a konsumoi 
ndonjehere familja juaj 
mallra ose sherbime te 
prodhuara nga ky 
biznes?

M
AR

S

PR
IL

L 

M
AJ

Q
ER

SH
O

R

Ne nje muaj me 
"shitje te ulta", 
cili eshte niveli i 
shitjeve ne 
muaj?

Gjate 12 muajve te fundit, a 
keni bere ne biznes ndonje 
transaksion duke perdorur 
dicka tjeter pervec parase?  
Per shembull, a keni marre 
nga  biznesi pagesa ne 
formen e mallrave/ 
sherbimeve, apo keni paguar 
ju me produktet tuaj per 
blerjen e ndonje produkti?

Gjate muajve 
qe biznesi ka 
funksionuar, 
sa dite ne 
muaj 
zakonisht 
funksionoi ky 
lloj biznesi?

Ne nje vit tipik, a jane shitjet tuaja te larta, te mesme, te ulta, ose asnje (kur biznesi nuk 
funksionon) ne muajin [MUAJI]?  

Ne nje muaj me 
"shitje te larta', 
cili eshte niveli i 
shitjeve ne muaj?

Ne nje muaj me 
"shitje 
mesatare", cili 
eshte niveli i 
shitjeve ne 
muaj?

JA
N

AR

SH
KU

R
T

TE LARTA

(10) (14) (16)
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA D:SHPENZIMET PER INPUTE

(1) (2) (4)

PO 1
JO 2

INPUTET LEKE TE REJA  LEKE TE REJA

Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare/ Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport(pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare / Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport (pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare/ Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport(pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

N
D
J
A

1

2

3

Gjate nje muaji mesatar sa shpenzoni ne total 
per blerjen e  [inputeve] ose per marrjen me qira 
te pajisjeve, dhe per riparim mirembajtje ne kesh 
apo kredi?

Gjate nje muaji mesatar, a keni perdorur 
ndonje [ZE] per te cilin ka paguar familja?

(3)
Cila eshte shuma korresponduese e perafert?
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MODULI 13: AKTIVITETI PRIVAT I FAMILJES PJESA E: MJETET(ASETET) E BIZNESIT

(3) (6)

PRONAR I VETEM 1 PO 1
PO 1 PO 1 JO 2 (»ASETI
JO 2 >>4 2 JO 2 TJETER)

ASETET  LEKE TE REJA LEKE TE REJA

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate

Deshiroj t'ju bej tani disa pyetje per 
[ASETET] (dmth, pajisjet, godinat, 
automjetet, veglat etj) qe ju 
zoteroni/perdorni ne biznesin tuaj.   
Aktualisht, a e zoteron ky 
biznes/ndermarrje kete  [ASET]?

>>ASETI TJETER

(1) (4)
Gjate 12 muajve te 
fundit, a bleu ky 
biznes [ASETE] te 
tjera biznesi (si ato 
per te cilat sapo 
biseduam)?

(2)
A eshte ky biznes/ndermarrje 
pronar i vetem i ketij [ASETI], apo 
pronesia eshte se bashku me nje 
biznes/ndermarrje tjeter?

K
O
D
I
 
I
 
N
D
J
E
S

1

2

3

SE BASHKU ME NJE 
BIZNES TJETER

(5)
Gjate 12 muajve te fundit, a 
shiti ky biznes ndonje[ASET] 
biznesi (si ato per te cilat 
sapo biseduam)?

Gjate 12 muajve te fundit, 
sa morri gjithsej ky biznes 
nga shitja e [ASETEVE] te 
biznesit?

Nese do t'a shisnit [ASETIN],sa 
do te mund t'a shisnit ate sot?
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MODULI 14: TE ARDHURA TE TJERA

(1) (3)

PO  
JO 2 (>>BURIMI TJETER)

LLOJET E TE ARDHURAVE TE TJERA LEKE TE REJA

1 Toke jo bujqesore

2 Apartament,shtepi

3 Dyqane, magazina etj.

4 Makine, kamion, mjete te tjera

5 Shitja e pasurise se paluajtshme (shtepi toke…)

6 Shitja e mallrave me afat te gjate perdorimi 

7 Shitje asetesh te tjera

8 Trashegimi

9 Fitime ne llotari ose bixhoz

10 Te ardhura te tjera (_________________________)

11 Te ardhura te tjera (_________________________)

Te ardhura nga qiraja

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga shitja e aseteve

(2)
Gjate 12 muajve te fundit a ka marre familja juaj 
ose nje nga antaret e saj pagesa, ne kesh (te 
holla) ose ne forma te tjera nga burimet e 
meposhtme?

Sa mori gjithsej familja juaj gjate 12 muajve te 
fundit  nga [BURIMI] duke perfshire vleren e 
ndonje pagese ne forme mallrash?
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MODULI 15: ANTROPOMETRIA PJESA A: FEMIJET DERI NE 5 VJEC

1
2 >> PJESA B

(2) (5) (8) (10)

1
SHUME SEMURE 2
I PAAFTE OSE ME TE META 3

PO 1 PO 1 (>>8) NUK KISHTE DESHIRE 4 DUKE QENDRUAR NE KEMBE 1
JO 2 JO 2 TJETER 5 DUKE QENDRUAR I SHTRIRE 2

EMRI DITA MUAJI VITI MOSHA NE MUAJ (>>FEMIJE TJETER) CENTIMETRA KG GR

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

(1) A ka ne kete familje femije me te vegjel se 5 vjec (60 muaj)?
JO

(6)
Kur lindi [EMRI]?

PO

A ju mat gjatesia duke qendruar ne 
kembe apo i shtrire?

GJATESIA
(3) (7)

Pse jo?
(4)

Kjo do te thote se 
[EMRI] eshte _____ 
vjec dhe/ose _____ 
muaj. Eshte e sakte 
kjo?

PESHA
 
K
O
D
I
 
I
D

(9)
A ESHTE MARRE 
INFORMACIONI 
NGA 
CERTIFIKATE E 
LINDJES OSE 
DOKUMENTA TE 
TJERA 
ZYRTARE?

A U MAT [EMRI]?

VERIFIKOJENI DHE 
RREGJISTRONI 

MOSHEN E SAKTE 
NE MUAJ

KERKONI TE SHIHNI 
CERTIFIKATEN E LINDJES OSE 

CERTIFIKATE TJETER. NESE 
KJO NUK ESHTE E 

DISPONUESHME KERKONI TE 
SHIHNI KARTELEN E VAKSINIMIT

NUK ISHTE NE SHTEPI 
GJATE GJITHE PERIUDHES 
SE ANKETIMIT
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MODULI 15: ANTROPOMETRIA PJESA B: TE RRITURIT 40-60 VJEC

PO 1
JO 2 (>>FUND)

(2) (6) (7)

1
SHUME SEMURE 2
I PAAFTE OSE ME TE META 3

PO 1 (>>6) NUK KISHTE DESHIRE 4
JO 2 TJETER 5

EMRI VITET MUAJT CENTIMETRA KG GR

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

PESHAGJATESIAPse jo?

NUK ISHTE NE SHTEPI GJATE 
GJITHE PERIUDHES SE 
ANKETIMIT

 
K
O
D
I
 
I
D

KONTROLLO MOSHEN E 
[EMRI] NE LISTEN E 
PERBERJES 
FAMILJARE(PYETJA 
5,FAQE 3)

(1)A ka ndonje te rritur ne moshe 40-60 vjec ne kete familje?(MOS PERFSHI PERSONAT ME MOSHE 60 VJEC)

(3) (5)
A U MAT [EMRI]?
(4)

(>>PERSONI TJETER)
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Mosha Gjina

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

K
O
D
I
 
I
D

EMRI

EMRAT E PJESTAREVE TE 
FAMILJES
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KODI_DIS EMRI I DISTRIKTIT EMRI I SHTETEVE KODI_SHTE
01 BERAT GREQIA 81

02 BULQIZE ITALIA 82

03 DELVINE GJERMANIA 83

04 DEVOLL TJETER NE EUROPE 84

05 DIBER SHBA 85

06 DURRESI KANADA 86

07 ELBASANI TJETER 87

08 FIER

09 GRAMSH

10 GJIROKASTER

11 HAS

12 KAVAJE

13 KOLONJE

14 KORCE

15 KRUJE

16 KUCOVE

17 KUKES

18 KURBIN

19 LEZHE

20 LIBRAZHD

21 LUSHNJE

22 MALSI E MADHE

23 MALLAKASTER

24 MAT

25 MIRDITE

26 PEQIN

27 PERMET

28 POGRADEC

29 PUKE

30 SARANDE

31 SKRAPAR

32 SHKODER

33 TEPELENE

34 TIRANE

35 TROPOJE

36 VLORE

KODET E RRETHEVE DHE SHTETEVE



1 Grure 19 Qepe

2 Miser 20 Zarzavate te tjera

3 Theker 21 Molle

4 Drithera te tjera 22 Dardhe

5 Patate 23 Kumbull

6 Fasule 24 Qershi

7 Ushqim per bagetine 25 Fiq

8 Duhan 26 Hurma

9 Panxhar sheqeri 27 Arra

10 Fare luledielli 28 Portokalle

11 Soje 29 Limone

12 Bime vajore dhe aromatike 30 Fruta te tjera

1 Hektar = 10000 metra katrore  13 Domate 31 Ullinj

1 Dynym = 1000 metra katrore 14 Speca 32 Rrush

1 Kuintal = 100 kg 15 Kastravece 33 Fidanishte (njesi)

1 Ton = 1000 kg 16 Laker 34 Tjeter _______

17 Shalqi 35 Tjeter _______

18 Pjeper 36 Tjeter _______

Kodi  I bimes



Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:

4

5

6

(3)(2)(1)



(1) (2) (3) (4) (6) (8) (9) (11)

4

5

6

Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:

(5) (7) (10)



4

5

6

(14) (15) (17) (19) (20)(18)

Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:

(12) (13) (16)



4

5

6

(1) (2) (4) (6) (7)

Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:

(3) (5) (8)



4

5

6



4

5

6

(9) (11) (12) (13) (15) (17)(10) (14) (16)

Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:



Kodi  I bimes

(1) (2) (4)
Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare/ Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport(pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare / Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport (pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

Qira (ndertese/hapesire)

Lende te pare/ Blerje mallrash per shitje

Ngarkese, transport(pagesa e dikujt)

Fuqi punetore

Karburant, vaj

Energji elektrike

Uje

Siguracion

Marrje e pajisjeve me qira

Mirembajtje dhe riparim

Zera te tjere (pagesa per taksat ..)

(3)

Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:
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(3) (6)

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate

Toke

Godina

Pajisje dhe makineri

Mobilje

Vegla te medha ose te vogla

Automjete te medha (kamiona, makina, anije etj.)

Mjete te vogla (bicikleta, karroca etj.)

Pajisje te tjera me perdorim te gjate
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Perdorni kete hapesire nqs ka me shume se tre ndermarrje/aktivitete ne familje:

(1) (4)


